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Session  8

SPORTING  &  GENERAL  MEDALS,  
BADGES  &  AWARDS  (PART 5)

LODGES  (1926 - 1996)

2114*
I.O.O.F. (Independent Order Of Odd Fellows), handcrafted 
in silver and gold (48x45mm), no maker, ring top suspension, 
obverse inscribed 'I.O.O.F./For Introducing New Members' 
and 'Bro.F.Sayliss/Waipukurau/Lodge/No.116/1926'. Toned, 
very fine. 

$220

2115*
Masonic, Taku Hoa Chapter No 32, jewel in gold (9ct, tot 
wt 18.8g, 37mm), no maker, reverse inscribed 'Presented to 
V.Ex.Comp. R.H.Free, I.P.Z./1926'. Extremely fine. 

$350
See also lot 2108 to the same recipient.

2116
I.O.O.F. (Independent Order Of Odd Fellows), Tahakopa 
Lodge No. 91, in silver with nickel shield (43x43mm), 
unknown maker (possibly English hallmarked), ring top 
suspension, obverse inscribed 'I.O.O.F./For Introducing 
New Members/Bro R.G.Poultney/1927'. Good, having been 
in a fire. 

$60

  

2117*
Masonic Lodge, Trafalgar Chapter 157, in handcrafted 
silver gilt (36mm), by L.Kerr (Louis Kerr, Nelson), ring top 
suspension, reverse inscribed 'Presented To/M. Ex Comp, 
W.F.Pellew/P.Z./for/25 Years Services Rendered/13-4-26'. 
Very fine. 

$120
With research.



465

2118*
Masonic, Christchurch Lodge No.91, Past Master's 
jewel, handcrafted in gold (9ct, tot wt 26.3g, 50x50mm), 
unidentified maker (probably Frank Grady, Wellington), 
reverse inscribed 'Presented/To/Wor.Bro.T.R.Bagrie P.M./By 
Bretheren of/Christchurch Lodge No.91/19th Decr. 1927'. 
Extremely fine. 

$500

2119
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Lyttelton, 
jewels in silver and enamel (1) and gilt (2), to Bro.V.H.Rees, 
1927; Wellington (Grand Council), jewels in bronze and 
gilt (1) and silver gilt (5), to Bro.P.H.Brattle, 1947-1957; 
Hutt Valley, jewels in silver gilt (2) and bronze gilt (1) to 
Bro.W.G.Hammington, 1958-1972. Very fine - extremely 
fine. (12) 

$250

 

2120*
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Grand 
Council jewel, in gilt silver and blue enamel (50x40mm), by 
L.S. (L.Simpson & Co., London), on ribbon with bar and pin-
back, reverse inscribed 'Tuatahi/Lodge/Presented/To/Primo. 
W.Mullis/For Attendance/3rd Dec/1927'. Extremely fine, in 
a case by L.Simpson. 

$150

2121
I.O.O.F. (Independent Order Of Odd Fellows), North 
Auckland District, jewel, handcrafted in silver with enamel 
(60x60mm), no maker, inscribed on top bar 'Presented 
to/Bro.Albert Oxenham P.G./For Services Rendered/June 
1928'. Extremely fine. 

$200
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2122*
Masonic, Eden Lodge 893, 1928 Past Master's jewel, 
handcrafted in gold (9ct, tot wt 19.7g, 40mm), no maker, 
reverse inscribed 'Presented To/Sir R.L.Clow/by Officers 
& Members/Eden 893/R.B.P.'; another, Zealandia Lodge 
2072 EC, Past Master's jewel, handcrafted in gold (9ct, tot 
wt 19.1g, 65x43mm), reverse inscribed 'Presented To/Wor.
Bro.H.J.M.Clow P.M./Zealandia Lodge/2072 E.C./1944'. 
Extremely fine, both cased. (2) 

$750

 

 

lot 2123 part
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part

2123*
Rechabites, I.O.R.N.Z.86. (Independent Order of Rechabites 
New Zealand), Wellington, Past Provincial Chief Ruler, 
jewel, struck in gilt and enamel (50x38mm), by Mayer 
& Kean, Wellington, reverse inscribed 'L.Johnson/1928-
29/1929-30'; another, N.Z. Central District No.86, struck 
in silver gilt and enamel (40x32mm), by M&K (Mayer 
& Kean, Wellington), reverse inscribed 'Sister L.Johnson/
D.S.F.M./1928-31'; another, P.D.C.R., struck in silver gilt and 
enamel (50x38mm), reverse inscribed 'Sister L.A.Johnson/
D.C.R. No 86 District/1952-55'; also Queensland Justices 
Assn, lapel badges (2) and a Lumsden NZ 'Kingston Flyer' 
badge. Very fine - extremely fine, the first three illustrated. 
(6) 

$250

2124
U.A.O.D. (United Ancient Order of druids), presentation 
wooden gavel, (280x120x50mm), with silver shield 
(40x33mm), by N. & Son (Nettleship & Son, Wanganui), 
inscribed 'U.A.O.D./Presented By/P.A.Ds/Aramoho Druids/
for 6 Ritual Contests/1926-1929/Poss.Points 900', another 
shield attached, in silver (40x33mm), no maker, inscribed 
'Won by/Bishop Lodge/1929'. Very fine. 

$240

2125*
Masonic, Lodge Huia No.171, Palmerston North, jewel, 
handcrafted in gold (9ct, tot wt 18.2g, 50x38mm), by G.S.R., 
reverse inscribed 'Presented To Bro.W.J.Robertson/By the 
Officers & Bretheren of Lodge Huia, 1928-30'. Extremely 
fine. 

$350

  

2126*
Druids, Maitai Lodge No.15 (Nelson), fob medal handcrafted 
in gold (9ct, 12.9g, 29mm), by PHK, ring top and bar with 
pin-back suspension, reverse inscribed 'Presented To/P.A.Bro.
E.Bennetts/Maitai Lodge/18.11.29/2nd Term as A.D.'. Very 
fine. 

$300
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2127*
Grand High Order of Kiwi, 'Once Pals Always Pals', c1930s, 
struck in brass and enamel (24mm), by Dempster, ring top 
suspension, numbered '424' on reverse. Very fine. 

$100

2128
Masonic, Grand Lodge of New Zealand, c1930s, jewel 
in gilt and enamel (57x43mm); another, in voided brass 
(78mm), crossed sword and stick; another, in voided silver 
(76mm), missing centrepiece. All with ring top suspensions, 
no maker's marks, very fine. (3) 

$150

2129*
M.U. (Manchester Unity) Independent Order of Odd 
Fellows, Loyal Good Intent Lodge No.4369 (Auckland), 
jewel, struck in gold (9ct, 8.5g, 40x23mm), no maker, ring 
top and ribbon suspension, reverse inscribed 'Presented To/
Sister D.T.Duncan/First Lady/Past Grand/1930'. Extremely 
fine. 

$200
In a case of Fattorini & Sons Ltd., Jewellers, Birmingham.

2130
Manchester Unity Independent Order of Odd Fellows, 
c1930s, Past President's jewel, struck in silver gilt and enamel 
(45x30mm); another, P.G. neck badge, struck in silver gilt 
and enamel (40x27mm). Good very fine. (2) 

$100

2131
(Independent Order Of Odd Fellows), Tasman Lodge 
No.123, handcrafted jewel in silver (60x60mm), no maker, 
top bar inscribed 'Tasman Lodge No.123/Presented to Bro.
T.A.Kenning/for Services Rendered 8.4.30'. Extremely 
fine. 

$150

lot 2132

2132*
M.U.I.O.O.F. (Manchester Unity Independent Order of Odd 
Fellows), handcrafted in gold (9ct, 13g, 32x32mm) by Harty, 
bar and ribbon suspension, reverse inscribed 'Presented 
To/P.P.G.M./Eric N.Moore/By Lyttelton Dist./M.U.I.O.O.F./
On The Completion Of/His Term Of Office/As/Prov.G.M./
Mch.13.1930'. Extremely fine. 

$300

2133
Masonic Lodge, Crown Chapter No.56, jewel in gold (9ct, 
tot wt 11.9g, 32mm), unknown maker, on ribbon with 
bars and pin-back suspension, reverse inscribed 'Presented 
To/V.E.Comp./B.E.E.Stall P.Z./As A Mark/Of Esteem/
Oct.20.1930'; another hand engraved in gold (9ct, 6.0g, 
33x27mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'Rly/Employees/S.B./Society/B.E.E.Stall/President/1916'. 
Very fine. (2) 

$350
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part

2134*
Druids, Dunedin, a small group of silver competition 
medallions, c1900s-1930s: R.A.C. Otago No.1, Walsh 
Trophy, handcrafted in voided silver (38mm), reverse 
inscribed 'V.A. Charge Comptn/A.Walker'[illustrated]; 
another, Baird Trophy, handcrafted in voided silver (32mm); 
another, hand engraved in silver and gold (42x30mm), reverse 
inscribed 'Arch Druid's Charge/Won By/A.Walker/Pride of 
Mornington'; another handcrafted Scottish thistle in silver 
(40x35mm), reverse inscribed 'Bro. Walker'[illustrated]; 
another, hand crafted 8 pointed star, in silver (48mm), reverse 
inscribed 'Steel Trophy/Won by/Bro. Walker/D.P.I. Charge'; 
also, W.R.F.S.U. (Wakatipu Rugby Football Sub Union), 
struck in silver (35x25mm), hallmark for Birmingham 1926, 
inscribed 'J.F.Walker/7 A Side/1927'; also, attendance medal, 
hand engraved in silver (30mm), with '1906' suspension 
bar, reverse inscribed 'L.Horwood/for Attendance/1905', 
all without makers' names and with ring top suspensions. 
Fine - very fine. (7) 

$250

 

2135*
Masonic Lodge, Hercules Lodge No.36, 1880-1930 Jubilee 
jewel, in gilt (30mm), no maker, ribbon and bar with pin-
back suspension. Very fine. 

$60

The Hercules Lodge, Tapanui, West Otago.

lot 2136 part
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part

2136*
Masonic, Lodge Oceanic No 154 N.Z.C., Past Master's 
jewel, handcrafted in gold (9ct, tot wt 27.6g, 70x50mm), no 
maker, reverse inscribed 'Presented to/Wor.Bro.R.J.Brown/by 
the Members of/Lodge Oceanic No.154 (N.Z.C.)/as a mark 
of esteem & in Recognition/of Services Rendered to his Lodge 
15.10.31'; I.P.Z. jewel, handcrafted in gold (9ct, tot wt 19.3g, 
35mm), no maker, reverse inscribed 'Presented to/V.E.Comp./
R.J.Brown/by the Companions of/Maori R.A.Chapter/No. 
XXVIII/for Services Rendered/1934-35'; fob medal, hand 
engraved in gold (9ct, 7.0g, 32x32mm), no maker, ring top 
suspension, reverse inscribed with Masonic symbol 'Y'; also, 
Victory Medal 1914-19. 12000 Cpl.R.J.Brown.N.Z.E.F. 
Impressed. Very fine - extremely fine. (4) 

$1,000

The second in a case by Coates & Co, Masonic Jewellers, Christchurch, 
N.Z.

12000 LCpl Robert James Brown, 12th Reinforcements, NZFE, No.2 Field 
Company, NZEF, embarked from New Zealand 1st May 1916.

 

 

2137*
Masonic, jewels, Grand Lodge of New Zealand, Regional 
Buildings Officer jewel hand engraved in gilt and enamel 
(50x40mm), no maker, reverse inscribed 'Pres. To/Wor.Bro.
John Buchanan/P.C.S.Works/By the Bretheren of/Lodge 
Matuara 174/Oct 1931'; Lodge Mataura 174, Past Master's 
jewel handcrafted in gold (probably 9ct, 14.9g, 67x50mm), 
no maker, reverse inscribed 'Presented To/Wor.Bro.
I.G.Buchanan/W.M.1948-49/As a Mark of Esteem/Mataura 
N.Z./Oct.1950'; Grand Treasurer jewel handcrafted in gold 
(9ct, tot wt 12.9g, 50x23mm), no maker, reverse inscribed 
'Presented to Wor.Bro. John Buchanan/After 25 Years as 
Treasurer/Mataura N.Z., 1946', obverse inscribed 'Presented 
to/Wor.Bro.I.G.Buchanan/Oct/1966'; 50 Years Service badge, 
struck in gold (9ct, 16.1g, 33x40mm), by Bock (W.R.Bock, 
Wellington), missing pin from reverse, inscribed 'R.W.Bro.
J.Buchanan/Raised 9 Jan.1906'; another, but gilt and enamel 
(38x35mm), no maker, pin-back, reverse inscribed 'W Bro 
I.G.Buchanan/Initiated/26-2-1944'. Very fine - extremely 
fine. (5) 

$800

Possibly Father & Son.
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2138*
Masonic, Lodge Southland, Past Master's jewel, handcrafted 
in gold (15ct, tot wt 19.2g, 60x50mm), no maker, reverse 
inscribed 'Presented To/Wor Bro W.R.Allen/By Members 
of/Lodge Southland/As a Token of Esteem/18th Nov 1931'. 
Good very fine. 

$500

 

2139*
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Napier 
Lodge No.6584, jewel struck in gold (9ct, 18.0g, 40x40mm) 
with enamel, on ribbon with top bar, by C. & Co., hallmark 
for Birmingham 1932, pin-back, reverse inscribed 'Presented 
To/Bro./W.H.Bond/For Services Rendered/during the/
H.B.Earthquake/Feb 3 1931'. Very fine. 

$800

The 1931 Hawke's Bay earthquake, also known as the Napier earthquake, 
occurred in New Zealand at 10:47 am on 3 February, killing 256 and 
devastating the Hawke's Bay region. It remains New Zealand's deadliest 
natural disaster. Centred 15 km north of Napier, it lasted for two and a 
half minutes and measured magnitude 7.8 Ms (magnitude 7.9 Mw). There 
were 525 aftershocks recorded in the following two weeks, with 597 being 
recorded by the end of February. The main shock could be felt in much of 
New Zealand, with reliable reports coming in from as far south as Timaru, 
on the east coast of the South Island.
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2140*
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Napier Lodge No.6394, stock medal, hand decorated in gold (9ct, 31g, 
135x40mm) and enamel, by C. & Co., hallmark for Birmingham 1931, reverse inscribed 'Presented/To/Bro.W.Sharp.K.O.M./
For/His Services In/Establishing Buffaloism/In Hawkes Bay N.Z./April 1927 to June 1930', pin-back. Very fine. 

$700

2141
U.A.O.D. (United Ancient Order of Druids), fob medal, handcrafted in gold (9ct, 9.7g, 38x35mm), no maker, ring top 
suspension, reverse inscribed 'Melrose Lodge/Pres.to/P.A.Bro A.A.Barritt/2nd Time P.A./2-6-31'; Trinity C.C. (Cricket Club), 
stock fob medal, uniface, struck in silver (32x23mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 'Trinity C.C./1924-25/
A.Barrett (sic)/Bowling Av'; also, British, hand engraved in voided silver and gold (38x38mm), English maker and hallmark, 
pin-back (broken off), reverse inscribed 'Presented To/Tom Barritt/By H.Smith/Hall Inn/Burnley/1897'. Fine - very fine. (3) 

$250

Melrose Lodge, Wellington.
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2142*
I.O.O.F. (Independent Order Of Odd Fellows), South 
Otago District Lodge No.1, Secretary's jewel in silver, no 
maker, clasp inscribed 'Presented to/Bro.G.D.Smart.P.C./in 
appreciation for services rendered as//District Secretary 
- Dunedin 10.3.32'; another jewel in silver, I.O.O.F. Ruth 
Lodge No.4, no maker, bar inscribed 'Presented to Sister 
A.Smart.P.N.G./from Ruth Lodge No.4. I.O.O.F/Dunedin 
- 2/4/1932'. Very fine. (2) 

$300
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2143*
Masonic, Gisborne Encampment No.2, jewel, handcrafted 
in gold (9ct, tot wt 15.4g, 40x38mm), inscribed on bar 
'P.G.P./J.Foster.1932'. Extremely fine. 

$300

2144
Masonic, stock fob medal in gold (9ct, 5.8g, 28mm), by 
C.Mazey (Lyttelton), one side inscribed 'Dux/1932' the other 
'Masonic Prize/L.D.H.S./Leslie Sales'; also, Independent 
Order of Oddfellows - Manchester Unity, jewels (2) in silver 
gilt and enamel, named to 'Bro.L.Sales, Lyttelton/1935' and 
'Bro.L.H.Sales/Completion of Office/May 1959'. Extremely 
fine, the second with case of issue. (3) 

$400

  

2145*
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), jewel, in 
silver and enamel (33x33mm), by L.Simpson & Co, London, 
hallmark for London, 1928, on ribbon with two bars and 
pin-back suspension (pin missing), inscribed on obverse 
bars in blue enamel 'Presented/To/Pr.R.McLean - June 6th 
1932/Lodge Pacific/No.5 NZ'. Very fine. 

$150
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2146*
Masonic, Lodge St Clair No.246 N.Z., Past Master's jewel, 
struck in gold (9ct, tot wt 17.5g, 42mm), no maker, reverse 
inscribed 'Presented/To/Wor.Bro.J.Nicholson P.M./by the 
Officers/& Bretheren/Lodge St Clair/No.246/7-11-1934'. 
Extremely fine. 

$350

2147
Masonic, Orakei Lodge No.270, jewel in gold (9ct, tot wt 
22.5g, 45x40mm), no maker, reverse inscribed 'Presented 
to/(name erased)/27.9.34'. Extremely fine, in a Spencer & 
Co, London case. 

$400

  

2148*
U.A.O.D. (United Ancient Order of Druids), No 6 District, 
lodge jewel, handcrafted in gold (9ct, tot wt 20.5g, 
45x38mm), no maker, reverse inscribed 'Presented to Past 
District President Bro.Alex.S.Robinson By the Officers/And 
Bretheren of the No. 6 District U.A.O.D. G.L. N.I. N.Z. April 
1934'. Extremely fine, in a contemporary case. 

$500
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2149*
Masonic, Iconic Lodge, No.212 NZ, Past Master's jewel in 
gold (9ct, 25.4g, 60x45mm), no maker, reverse inscribed 
'Presented To/Wor.Bro.D.A.Gunn/By the Bretheren Of/Iconic 
Lodge/No 212/22nd Aug.1935'. Extremely fine, with a 
contemporary case. 

$500

 

 

2150*
Masonic, Lodge Ponsonby 708 S.C., jewel, handcrafted in 
gold (15ct, 17.1g, 75x58mm), no maker, ring top suspension, 
reverse inscribed 'Presented to/Wor.Bro.L.E.Cammell/By 
the Bretheren of/Lodge Ponsonby 708 S.C./as a mark of 
esteem/4-11-36'; another, Ponsonby Kilwinning Lodge, 
R.A.Chapter, 394 S.C., jewel handcrafted in gold (9ct, tot 
wt 22.2g, 39mm), no maker, reverse inscribed 'Presented 
To/M.E.Comp.L.E.Cammell/P.Z./By the Companions of 
the/Ponsonby Kilwinning/R.A.Chapter 394 S.C./as a Mark 
of Esteem/Auckland Sept.7 1937'; another, No.708 S.C., 
jewel handcrafted in gold (15ct, tot wt 16.5g, 30x17mm), 
no maker, bar inscribed 'R.W.M. 2nd Term/1942-43'. 
Extremely fine. (3) 

$1,500
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2151*
Ancient Order of Foresters, (Court Loyal, Northland No. 
8781), service medal in silver and enamel (40x36mm), 
English maker and hallmark, reverse inscribed 'Pres. To/Bro.
T.E.Hogarth/28.6.37/Secretary Since/1926'; another, similar 
to last (30mm), reverse inscribed '23 Years Faithful Service/
As/Secretary/Bro.T.E.Hogarth/P.D.C.R./Court 8781/1949'. 
Extremely fine. (2) 

$150

2152*
Masonic, Worshipful Master jewel, Russell Lodge No.254, 
1936-37, in gold (9ct, tot wt 29.7g, 45mm) and enamel, 
reverse inscribed 'Presented To Wor.Bro.R.Dovey P.M./By the 
Officers & Bretheren 1.12.38'. Extremely fine, in a Mayer 
& Kean presentation box. 

$600

2153
Masonic, Kaikoura Lodge No 60, jewel, handcrafted in 
gold (9ct, tot wt 22.7g, 70x48mm), uncertain maker, reverse 
inscribed 'Presented To/Wor.Bro. Albert J.Stubbersfield/As a 
Token of Esteem/From The Bretheren/of his Lodge/20.2.37'; 
The Grand Lodge of New Zealand, jewel, struck in gilt and 
enamel (53x43mm), no maker, ring top suspension only, 
no inscription; also, 50 Years Service badge, struck in gilt 
(33x38mm), no maker, pin-back, reverse inscribed 'W.Bro.
A.J.Stubbersfield/Raised/2.11.1922'. Extremely fine. (3) 

$600
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2154*
Masonic, Manukau Chapter No 59, I.P.Z. jewel, handcrafted 
in gold (9ct, tot wt 21.3g, 35mm), reverse inscribed 
'Presented to/V.Ex.Comp.A.Doel/By the Companions/as a 
Mark of Esteem/at the Close of/His Year of Office/as 1st 
Principal Z/18.3.37'. Extremely fine. 

$400

See also lot 2193 to the same recipent.

2155*
Masonic, Secretary's jewel handcrafted in gold (9ct, tot wt 
16.9g, 50x50mm), bar inscribed 'To Bro.W.J.Gorrie/From 
Lodge Otago Kilwinning No.417 S.C./For Services Rendered 
9-12-37'. Good very fine. 

$450
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2156*
Masonic, Owairaka Lodge 294, Past Master's jewel in 
gold (9ct, tot wt 25.7g, 65x45mm), by Y. & Co (Young & 
Company, Auckland), reverse inscribed 'Presented to/Wor 
Bro R.A.Arkless/By the Bretheren of/Lodge Owairaka 
294/18.3.37'. In a contemporary case, extremely fine. 

$500

lot 2157

2157*
Masonic, Lodge Wellsford No.306, Treasurer's jewel, 
handcrafted in gold (9ct, tot wt 18.0g, 40mm), by Wiseman, 
reverse inscribed 'Presented To Bro.F.W.Masson By the 
Bretheren of/Lodge Wellsford No.306 as a Mark of their 
Esteem/1937'. Extremely fine. 

$400

2158
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Primo 
jewel in gilt (28mm), by Young & Co, Auckland, reverse 
inscribed 'Br. J.Black/Pride of Ahuriri/30.1.37'; another, in 
silver (50x38mm), by C & Co, hallmark for Birmingham 
1939, reverse inscribed 'Presented/to/Bro.J.Black.CP./by 
the/Pride of Ahuriri/Lge No.60/1939', both on ribbons with 
bars and pin-backs. Extremely fine, with cases. (2) 

$80

2159
Ancient Order of Foresters, jewel in silver and enamel 
(40x26mm), English maker and hallmark, reverse inscribed 
'Court 4528/G.Grey/June 1938'. Very fine. 

$50
With research.  

2160
Masonic, Lodge Taupiri No.118, jewel, in gold (9ct, tot wt 
22.6g, 70x53mm), no maker, reverse inscribed (renamed) 
'Presented by the/Bretheren of/Lodge Taupiri No.118/To/Wor 
Bro.T.H.Bousfield/1938-39'. Very fine. 

$350
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2161*
Masonic Lodge, South Island N.Z. Senior Grand Warden 
collar jewel, c1940s, in gilt and enamel (50x42mm), no 
maker, ring top suspension. Very fine. 

$80

2162
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Minstrel, 
Wanganui Lodge No.75, jewel, in gilt silver (60x48mm), on 
ribbon with bar and pin-back, no maker, reverse inscribed 
'Presented To/Bro.T.Potaka/For/Services Rendered/1940'. 
Faded ribbon, very fine. 

$100
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lot 2163 part

 

2163*
Masonic, Lodge Arohanui 264, Past Master's jewel 
handcrafted in gold (9ct, tot wt 21.9g, 60x40mm), 
no maker, reverse inscribed 'Presented To/Wor.Bro.
R.O.E.Fitzwilliam/1940-41/By the Brethren/Of The Lodge/
As a Mark of Esteem'; Grand Lodge of New Zealand, 
Assistant jewel, hand engraved in silver gilt (60x45mm), no 
maker, ring top suspension; Baden Powell Lodge No.381, 
1955, Founder's jewel, struck in silver gilt and blue enamel 
(32mm), by M&K Ld (Mayer & Kean, Wellington), reverse 
inscribed 'W.Bro.R.O.E.Fitzwilliam'. Extremely fine, the 
first cased. (3) 

$700

  

2164*
Masonic, Kaipara Chapter No.66, jewel, handcrafted in 
gold (9ct, tot wt 13.9g, 32mm), unidentified maker, reverse 
inscribed 'Presented/To/V.Ex Comp.J.F.Leslie/by the Comps 
of/Kaipara Chapter/No.66/26-9-42'; Mahurangi No 80, 
jewel, handcrafted in gold (9ct, tot wt 15.2g, 48x45mm), 
no maker, reverse inscribed '1LL. Comp./J.F.Leslie/1952'. 
Extremely fine. (2) 

$600
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2165
Masonic, Grand Lodge of New Zealand, jewel in silver 
(60x45mm), by Wiseman, ring top suspension; also, Rose 
Croix jewel in brass and enamel (45x35mm), no maker, 
reverse inscribed 'Pukekura R.C. Chapt/No.304/Presented 
To/E. & P. Bro./J.W.Garner P.M.W.S./1945'. Toned, very 
fine. (2) 

$250

2166
Masonic, Lodge Maori No.105, group of jewels and badges 
to J.Fitzpatrick, initiated 1946, through until 1996, including 
gold (2) (9ct, tot wt 31.8g). Extremely fine. (6) 

$600

2167
M.U.I.O.O.F. (Manchester Unity Independent Order of Odd 
Fellows), handcrafted in gold (9ct, 3.8g, 25x25mm) by LK 
(Louis Kerr, Nelson), ring top suspension, reverse inscribed 
'Motueka Juniors/Sis.Bobbie Thorne/1948'. Very fine. 

$100

2168
Masonic, Ruahine Lodge, No.80, jewel in gold (9ct, tot wt 
17.5g), no maker, reverse inscribed 'Presented to/Wor.Bro.
P.Smalley/W.M. Ruahine Lodge/1948-49'. Very fine. 

$350

2169*
Masonic, Lodge Taupiri No.118, Past Master's jewel in 
gold (9ct, tot wt 24.9g, 70x50mm), no maker, reverse 
inscribed 'Presented to/Wor.Bro.S.Wilkins/By the Bretheren 
of/Lodge Taupiri/No.118/W.M. 1948.49'. Extremely fine, 
in a contemporary case. 

$600

2170
Loyal Orange Institution of N.Z., c1950s, Long Service 
Medal in gilt and blue enamel (50x40mm), no maker, ribbon 
and bar with pin-back suspension, uninscribed. Very fine. 

$100

2171
Masonic, Lodge Winton No 108, c1950s, jewel in gold 
(15ct, tot wt 19.6g, 105x60mm), no maker, reverse inscribed 
'Presented to/Wor Bro J.R.Hamilton/From Bretheren of/
Lodge Winton 108'. Cased, extremely fine. 

$500

2172
M.U.I.O.O.F. (Manchester Unity Independent Order of 
Odd Fellows), silver plaque (82x27mm), no maker, holes 
at corners for attachment, front inscribed 'M.U.I.O.O.F./
North Canterbury District/Presented To/Bro H.W.Gourlay 
D.C.M./1950', an earlier inscription on the back reads 
'R.Lawler/From/Beckenham Cricket Club/For Services 
Rendered/1928-29'. Fine. 

$100
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2173*
Masonic, Lodge Ruapehu No.128, 1950 jewel in gold (9ct, 
tot wt 18.2g, 95x45mm) and dark blue enamel, no maker, 
reverse inscribed 'R.M.Palmer'; another, Centennial, 1885-
1985, in gilt and light blue enamel (110x45mm). Extremely 
fine. (2) 

$400

  

2174*
Masonic, Jellicoe Lodge No.259 (Petone), Past Master's 
jewel, struck in voided gold (9ct, 20.3g, 42x41mm) and blue 
enamel, no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'Presented to/Wor.Bro.A.T.Hunter/as a Mark of Esteem From 
the Bretheren 14-2-50'; another, handcrafted in voided gold, 
two pieces joined by a gold chain (9ct, tot wt 9.4gm, each 
25mm), reverse of one inscribed 'To V.W.Bro.A.T.Hunter/
Deputy Master/From W.Bro.F.C.Lightfoot/W/Master/50th 
Jubilee/1924-1974', the other 'A.T.H./1974'. Extremely 
fine. (3) 

$800
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2175*
Orange Order, jewel, handcrafted in silver (50x45mm), 
by Bock (Bock & Son, Wellington), ribbon and bar with 
pin-back suspension, bar inscribed 'Presented to/Wor.Sis.
V.Bridge/By L.L.O.L. No.4/25.10.50'. Extremely fine, in 
case of issue. 

$200

L.L.O.L. (Loyal Ladies Orange Lodge).

2176
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Order of 
Merit, struck in gold and gilt (9ct, tot wt 23.0g, 45x45mm), 
by Young & Co (Auckland), reverse inscribed 'This Order/
of Merit Was/Conferred Upon/Bro.J.H.L.Watson.C.P./By 
The/Sydenham Lge.No.4.N.Z./As a Mark of Appreciation 
for/His Services in the Cause of Buffaloism/and Their Regard 
for Him as a/Man & Brother/20-4-50'. Very fine. 

$400

  

  

  
lot 2177
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2177*
I.O.O.F. (Independent Order of Odd Fellows), jewel, struck 
in gold (9ct, 5.7g, 30x25mm), ribbon with bar in silver 
gilt by M&K Ld (Mayer & Kean, Wellington), reverse 
inscribed 'Auckland District/Presented to/Bro.F.Brain.P.G./
for Meritorious/Services/1951'; another as last by M&K, 
in gold (9ct, 12.5g, 45x33mm), reverse inscribed 'Presented 
to/Bro.F.Brain.P.G./Fin.Sec 1948-1953/by Loyal Kirikiriroa/
Lodge/For Meritorious/Services'; another, fob medal, struck 
in gold (9ct, 21.2g, 65x30mm) and enamel, by Young & Co 
(Auckland), ring top suspension, reverse inscribed 'Auckland 
District/Presented to/Bro.F.Brain/For Services/Rendered/14th 
March 1962'. Extremely fine. (3) 

$800

2178
Masonic, Grand Lodge of Ancient Free & Accepted Masons 
of New Zealand, Est. 1890, 50 Years Service badge, c1952, 
struck in gold (9ct, 16.6g, 33x38mm), M&K (Mayer 
& Kean, Wellington), pin-back, reverse inscribed 'Bro.
G.G.Watts/Raised/9th May 1902'. Solder repair at bottom, 
otherwise extremely fine. 

$350

  

  

2179*
Masonic, Grand Lodge of Ancient Free & Accepted Masons 
of New Zealand, Est. 1890, 50 Years Service badge, c1953, 
struck in gold (9ct, 15.0g, 33x38mm), by Bock (W.R.Bock, 
Wellington), pin-back, reverse inscribed 'Bro.F.Hansen/
Raised 8 July 1903'; another, as last but in silver gilt, c1968, 
reverse inscribed 'W.Bro.A.Cantwell/Raised 11-3-1918'. 
Extremely fine. (2) 

$400

With card cases of W.R.Bock & Son Ltd, Wellington.

  

2180*
First Quinquennial Conference, commemorative medallion, 
January 1952 'A', in gilt and white enamel (43x31mm), 
ring top suspension, reverse inscribed 'Dominion/No.5/Bro.
T.Morrissy/1-7-54', probably Masonic or RAOB. Extremely 
fine. 

$150

2181*
Masonic, Lodge United Service No.10, ornate handcrafted 
jewel in gold (9ct, tot wt 34.1g), no maker, reverse inscribed 
'Presented To/Wor.Bro.J.McIntosh/By Officers & Bretheren 
Of/Lodge United Service/No.10 N.Z.C. 30th June 1954'. 
Extremely fine. 

$600

  

2182*
Masonic, Grand Lodge of Ancient Free & Accepted Masons 
of New Zealand, Est. 1890, 50 Years Service badge, c1955, 
struck in gold (9ct, 15.6g, 33x38mm), by Bock (W.R.Bock, 
Wellington), pin-back, reverse inscribed 'Bro.W.Moore/
Raised 24-6-1905'. Extremely fine. 

$300

 

lot 2183
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2183*
Masonic, Order of the Eastern Star, Auckland Chapt 236, 
jewel, handcrafted in gold (9ct, 10.5g, 36mm), no maker, 
pin-back, reverse inscribed 'Presented to Sis.A.Clark For 
Services Rendered as WM/12-11-55'; Order of the Eastern 
Star, Lynn-Avon Chapter No.564, jewel, handcrafted in gold 
(9ct, 14.4g, 45x33mm), by W, pin-back, reverse inscribed 
'Presented To/Sis.A.McLellane/1970-71'; The White Shrine of 
Jerusalem, Revelation Shrine, jewel, handcrafted in gold (9ct, 
17.9g, 38mm), by W, pin-back, reverse inscribed 'Presented 
to/Soj.Esther Walters/by the members of/Revelation Shrine/
No.140/W.H.P./1974-75'. Extremely fine and rare awards 
to women members. (3) 

$1,000

2184
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Midhurst 
No. 87 (Taranaki), group of five jewels to 'Bro.F.W.Fabish', 
1950-1955, all base metal gilt; also, The New Zealand Red 
Cross Society (Inc), First-Aid Proficiency Medal, in bronze 
gilt and enamel, reverse inscribed 'Mr C.Veitmeyer/92'. 
Very fine. (6) 

$100

2185
I.O.O.F. (Independent Order Of Odd Fellows), Sunshine 
Rebekah Lodge No.15 (Nelson), jewel handcrafted in silver, 
no maker, inscribed on top bar 'Sister S.Mathews/31-3-56'; 
another, with top bar inscribed 'Pres. To/Wor.Sis. S.Mathews 
P.M./by L.L.D.L. No.10/for Services Rendered 1958-60'. 
Very fine. (2) 

$120

2186
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Pahiatua 
Lodge 124, jewels in gilt (3) 1953-56, 1953 Coronation, 
Attendance and Treasurer, inscribed 'Bro. R.C.Stokes'. Very 
fine. (3) 

$50

2187
Masonic, Grand Lodge of New Zealand, apron badge, 
uniface, struck in gilt (76mm), no maker, ring back 
suspension, reverse inscribed 'Presented To/R.W. Bro.
F.Prideaux/By Bretheren of Waikato District/18-5-56'. 
Extremely fine. 

$150

2188
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Lodge 
Eastbourne No.49, a series of jewels awarded to T.Hustwick 
between 1951 and 1957, includes gilt silver (4), silver and 
base metals (3). Generally very fine. (8) 

$150

2189
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Opononi 
No.284, Founder jewel, in gilt silver and enamel (50x40mm), 
on ribbon, by C.J.Garvie, reverse inscribed 'Presented To/
Bro./G.Wilson H.O.M./For Services Rend/1957'; Inglewood 
Lodge No. 93, Attendance jewel in silver gilt (45x45mm), on 
ribbon, no maker, reverse inscribed 'Bro.L.Cramer/21.9.46'; 
also, Masonic jewel, Rotorua Rose Croix Chapter No.319, in 
brass and enamel (45x35mm), no maker, reverse inscribed 'E. 
& P. Bro.A.H.Dukeson/Installed W.M.S./7.12.57'; also, stock 
medal in silver (30x23mm), English maker and hallmark, 
reverse inscribed 'Special/Winter Show/Auckland/1923'. 
Fine - very fine. (4) 

$150

2190
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), jewels, 
in gilt silver and blue enamel (40x40mm) and (38x45), one 
by Garvie, the other G&B, on ribbons with bar, pins missing 
from back, inscribed to 'J.C.Rooke/Fitzroy No.66' 1955-57. 
Very fine. (2) 

$40
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2191*
Masonic, Order of the Eastern Star, Ch-Ch. Pioneer Chapt. 
526, jewel struck in gold (9ct, tot wt 29.7g, 38mm) and 
enamel, by M&K Ld (Mayer & Kean, Wellington), ring 
top, chain and pin-back bar suspension, reverse inscribed 
'Presented to Sis. M.E.Johnstone/In apreciation of services 
rendered/W.M./1957-58'. Shield detached at top, otherwise 
very fine. 

$600

The Order of the Eastern Star is a Freemasonic appendant body open to 
both men and women. It was established in 1850 by lawyer and educator 
Rob Morris, a noted Freemason. The order is based on teachings from the 
Bible, but is open to people of all religious beliefs.

 

2192*
Masonic, Taimau Lodge 331, Past Master's jewel, 
handcrafted in gold (9ct, tot wt 24.2g, 70x48mm), by 
Worrall & Sons, Auckland, reverse inscribed 'Presented 
To/Wor.Bro.F.W.Evans/By the Officers & Brethren/Lodge 
Taimau 331/for Services Rendered as W.M./21st May 1958'. 
Extremely fine. 

$500

In a case by W.H.Worrall & Sons, Manufacturing Jewellers, Auckland.
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2193*
Masonic, Maungakiekie Lodge No 314, jewel, handcrafted 
in silver gilt, reverse inscribed 'A.Doel/16th April 1958'. 
Uncirculated, in a contemporary case with certificate. 

$150

See also lot 2154 to the same recipient.

2194*
Masonic, Lodge Moutoa, No.195, Past Master's jewel, struck 
in gold (9ct, tot wt 34.9g, 55x38mm) and enamel, by M&K 
Ld (Mayer & Kean, Wellington), reverse inscribed 'Pres. To/
W.Bro./E.N.Webby.P.M./By/Lodge Moutoa/No.195/1958-
59'. Scratch on reverse, otherwise extremely fine. 

$700

2195
Masonic, a group of jewels 1952-1959, named to 
W.T.Knewstubb, includes (2) in gold (9ct, tot wt 36.0g), (2) 
in silver gilt and (6) in gilt and enamel. Very fine - extremely 
fine. (10) 

$600

2196
Masonic, lodge jewel, handcrafted in gold (9ct, 7.4g, 
65x45mm), reverse inscribed 'Presented To/Wor.Bro.G.Snell/
From Bretheren of/Lodge Otago.Kil. No.143/3-12-59'. 
Extremely fine. 

$200
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2197*
Masonic, Christchurch Lodge No.91, Past Master's 
jewel, handcrafted in gold (9ct, tot wt 22.9g, 45x50mm), 
unidentified maker, reverse inscribed 'Presented To Wor.Bro. 
A.M.Evans/By the Bretheren of/His Lodge/1959-60'; another, 
Prince of Wales Chapter No.31, I.P.Z. jewel handcrafted in 
gold (9ct, tot wt 16.5g, 32mm), reverse inscribed 'Presented 
by W.V. Ex Comp. A.M.Evans/As a Token/of Esteem/1971'. 
Extremely fine. (2) 

$1,200
2198
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Island 
Lodge 134, Secretary, Primo, Attendance and Order of Merit 
jewels, the first three in gilt and enamel, the last in gold (9ct, 
tot wt 27.8g, 48x36mm), no makers, all inscribed to Bro.
R.M.K.Law, between 1956 and 1960. Very fine. (4) 

$450

  

2199*
Masonic, Grand Lodge of Ancient Free & Accepted Masons 
of New Zealand, Est. 1890, 50 Years Service badge, 
c1960, struck in gold (9ct, 13.6g, 33x38mm), by Bock 
(W.R.Bock, Wellington), pin-back, reverse inscribed 'W.Bro. 
R.K.G.Hardie/Raised 11-4-1910'. Extremely fine. 

$300

2200
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Kaponga 
Lodge 143, c1960s, a group of five lodge jewels, mostly in 
gilt and enamel, to Bro P.Noonan. Mostly very fine. (5) 

$60

2201
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), c1950-
1960s, various jewels, most in gilt and enamel. Fine - very 
fine. (7) 

$80

2202
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), jewels 
awarded to Bro. W.G.Harris, 1950s-1960s, Lodge Taupo 
No.117 (3), Wairakei No.240 (3) and Katikati No.195 (2); 
another, Bro. M.Maniopoto, Attendance, Wairakei No.240, 
30-8-68. Good very fine, most in silver. (9) 

$150

2203
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), a 
collection of jewels c1950s-1960s to Bro. J.F.Goeffic, 
includes Pride of Arapuni (Waikato), Wanganui, Cambridge, 
Waikato and one for J.L.Goeffic (Napier, 1933, in silver), 
other than the last, all base metal with enamel. Generally 
very fine. (11) 

$150

2204
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), 
c1950s-1960s, collection of lodge jewels awarded to Bro.
C.E.Broadworth, Kaingaroa Forest Lodge 183, three in 
silver and enamel and four in gilt and enamel; also, pair in 
gilt and enamel to Bro. H.Joblin, Patea Lodge 79 (1964). 
Very fine. (9) 

$150

2205
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), c1950s-
1960s, group of four jewels, in gilt and silver, inscribed to 
'Bro. E.G.Peckham, Orini Lodge 167', on ribbons with bars, 
no pins. Good very fine. (4) 

$50

2206
Manchester Unity Independent Order of Odd Fellows, Past 
President's jewel, struck in silver and enamel (45x30mm), 
no maker, reverse inscribed 'Wn P.G.Lodge/Sister/M.Wilson/
Feb.1960'. Fine. 

$70
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2207
Loyal Orange Institution of N.Z., Long Service Medal, 
struck in gilt and blue enamel (50x40mm), no maker, 
ring top, ribbon and bar with pin-back, reverse inscribed 
'L.L.O.L.No.8/Presented To/Wor.Sis.Aitken/1922-1962'. 
Extremely fine. 

$70

2208
Masonic, Lodge Roskill No.371, jewel, handcrafted in gold 
(9ct, tot wt 21.9g, 60x45mm), no maker, reverse inscribed 
'Presented To/W.Bro.H.Hunter/From the Bretheren/of Lodge 
Roskill No.371/As a Token of Esteem/1961-62'; also, fob 
medal, hand engraved in silver and gold (35x24mm), English 
maker and hallmark, ring top suspension, obverse inscribed 
'3rd Int./Soccer/Championship/1932', reverse inscribed 
'H.Hunter'. Extremely fine; very fine. (2) 

$500

Together with a card for 'W.Bro.Henry Hunter, Worshipful Master, Lodge 
Roskill No.371'.

  

2209*
Manchester Unity Independent Order of Odd Fellows, N.Z., 
struck in silver and enamel (48x32mm) by M&K Ld (Mayer 
& Kean, Wellington), ring top suspension, reverse inscribed 
'Loyal/Avon Lodge/Presented to/Sis.A.A.Smith P.G./For 
Meritorious/Services/1963'. Extremely fine. 

$100

2210
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Toheroa 
Lodge No.15, jewels in silver and enamel, awarded to Geo. 
Myers, 1955-1963. Very fine. (3) 

$150

  

part

2211*
U.A.O.D. (United Ancient Order of Druids), 'Past D.P.' 
jewel in silver gilt and blue enamel (40x33mm), by M&K 
Ld (Mayer & Kean, Wellington), reverse inscribed 'Bro.
P.J.Channon/Ruahine Lodge/No.28/D.P. 2nd Term/1961-
63'; another, but 'Past Arch', uninscribed. Extremely fine, 
the first illustrated. (2) 

$100

  

part

2212*
Masonic, Grand Lodge of Ancient Free & Accepted Masons 
of New Zealand, Est. 1890, 50 Years Service badge, c1963, 
struck in gold (9ct, 13.3g, 33x38mm), by Bock (W.R.Bock, 
Wellington), pin-back, reverse inscribed 'Bro.J.Chapman/
Raised 22.4.1913'; another, as last in gold (9ct, 13.3g, 
33x38mm), no maker, pin-back, reverse inscribed 'Bro.
J.C.Chapman/Initiated 13-3-1935'. Extremely fine, the first 
illustrated. (2) 

$550
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2213*
Masonic, Grand Lodge of Ancient Free & Accepted Masons 
of New Zealand, Est. 1890, 50 Years Service badge, c1965, 
struck in gold (9ct, 14.6g, 33x38mm), by Bock (W.R.Bock, 
Wellington), pin-back, reverse inscribed 'Bro.J.Mason/Raised 
1.7.1915'. Extremely fine. 

$350

2214
Masonic, Pono Lodge No. 203, jewel in gold (9ct, tot 
wt 20.4g, 60x45mm), reverse inscribed 'Presented To/
W.Bro.E.A.Ramsey/by the Bretheren of/Pono Lodge 
No.203/15.9.65'; another, re-issued jewel in gold (9ct) and 
gilt (tot wt 29.1g, 65x45mm), reverse set-square hinged bar 
inscribed as last but dated 'September, 1990', the hinged bar 
over a previous recipient's name and dated 1952. Extremely 
fine. (2) 

$700

 

2215*
Masonic, Lodge of St John, Timaru, 1137 E.C., 1865-1965, 
Centennial, uniface jewel, struck in silver (39mm), by 
S.Reading (Dunedin), ring top, ribbon and bar with pin-back 
suspension. Extremely fine. 

$300

2216
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), Assistant 
Secretary jewel, in gilt silver (45x50mm), on ribbon with 
bar Asst Secretary, by Garvie & Bishop, pin missing from 
back, reverse inscribed 'Presented To/Br. D.C.Baker C.P./For 
Services Rend/St Albans No. 89/1965'. Very fine. 

$60

 

 

lot 2217 part
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part

2217*
Masonic, Lodge Waterloo No.13, centennial jewel (1866-
1966), in gilt and blue enamel (42x38mm), no maker, 
uninscribed; another, Wor-Master's jewel (1967-68), in gold 
(9ct, tot wt 29.4g, 40x38mm) and blue enamel, by M&T 
Ltd (Mayer & Toye, Wellington), reverse inscribed 'Presented 
To/W.Bro/P.W.L.Myers/By the Officers/&/Bretheren/9.9.68'; 
also, Lodge Parirua No.423, Charter Member's jewel, in gilt 
and blue enamel (54x33mm), no maker, uninscribed; fob 
medal, handcrafted in voided gold (9ct, 3.1g, 20mm), English 
maker and hallmark, uninscribed. Extremely fine. (4) 

$600

2218
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), a group 
of jewels awarded by the Kowhai Lodge and West Coast 
Examining Council, 1953-1968, mostly gilt and enamel but 
including (2) in gold (9ct, tot wt approx 70.0g), all awarded 
to Bro.H.E.Swan. Two with attempted name erasing, 
otherwise very fine. (6) 

$1,000

2219
Masonic, The Marlborough Lodge of Unanimity No.106, 
Centenary jewel, 1869-1969, in gilt and enamel (45x32mm), 
no maker. Extremely fine. 

$80

2220
Masonic, Grand Lodge of Ancient Free & Accepted 
Masons of New Zealand, Est. 1890, 50 Years Service 
badge, c1969, struck in silver gilt (33x38mm), by Bock 
(W.R.Bock, Wellington), pin-back, reverse inscribed 'W.Bro.
C.W.T.Taylor/Raised 13.7.1919'. Extremely fine. 

$100

2221*
Masonic, Murchison No.257 N.Z.C., Past Master's jewel, 
handcrafted in gold (9ct, tot wt 24.8g, 70x55mm), by LK 
(Louis Kerr, Nelson), reverse inscribed 'Presented To/Wor.
Bro.H.M.Fairweather/by Officers & Bretheren of/Lodge 
Murchison/No.257 N.Z.C./1969'. Extremely fine. 

$450

In a case of Louis Kerr Ltd, Jewellers, Nelson.

2222
I.O.O.F. (Independent Order Of Odd Fellows), c1969-1970, 
a small group of jewels for Warepa Lodge No.131 and New 
Zealand No.7; also, Masonic, Lodge St John Kilwinning 
No.662, mostly brass and enamel. Very fine or better. (6) 

$150

2223
Masonic, The Sir Walter Scott Lodge, No 15 N.Z.C., 
Thames, 1870-1970, jewel, struck in gilt and enamel 
(40mm), no maker, uninscribed. Extremely fine. 

$50

2224
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), 1920s-
1970s, an accumulation of jewels, pins, badges and bars, 
from various lodges and recipients, in base metal, silver and 
gold. Fine - extremely fine. (47) 

$1,250
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2225
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), 1955-
1970, jewels (9) and badges (2), mostly in gilt and enamel 
with pin-back suspensions, most without makers names, one 
New Zealand maker noted: C.J.Garvie, all presented to 'Bro.
W.J.McVicker'. Mostly very fine or better. (11) 

$130

2226
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), an 
accumulation of jewels, mainly base metal and gilt with a 
few silver gilt, c1950s-1970s, complete with ribbons and 
bars. Mostly very fine. (31) 

$300

2227
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), various 
jewels and date bars, awarded to various recipients between 
1950s and 1970s, mostly gilt silver and gilt base metal. Very 
fine - extremely fine. (42) 

$300

2228
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), a 
collection of South Waikato Lodge jewels, 1950s-1970s, 
in gold, silver and base metals, most awarded to Bro.
W.C.Griffin and Bro.W.W.John, all mounted on two cloth 
aprons, includes three collar sashes and certificates for 
Griffin. Fine - extremely fine. (38) 

$1,500

2229
Lodge medals, a small group of Masonic and Buffalo Lodge 
jewels, mostly 1960s-1970s, in base metals and enamel; also 
a Royal Life Saving Society Bronze Medal and a Wanganui 
Competitions Society medal in gilt. Very fine - extremely 
fine. (13) 

$200

2230
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), various 
jewels, awarded to Bro.R.W.Johnston, Blue Mountain 222, 
between 1960 and 1972, includes gilt and enamel (6) and 
one in gold (9ct, 21.0g). Generally very fine. (7) 

$400

2231
Knight's Templar, Past Preceptor's collarette jewel, inscribed 
on reverse 'F.Meikle/1975/Wanganui Preceptory'; Masonic 
Lodge, Royal Order of the Secret Monitor, 2nd degree, 
Member's Breast Jewel; another, Past Supreme Ruler, collar 
jewel, reverse inscribed 'J.Meikle/1981'; another, Royal & 
Select Masters Member's breast jewel; Order of St John, 
Officer's badge. Very fine - extremely fine. (5) 

$150

2232
R.A.O.B. (Royal Antediluvian Order of Buffaloes), a group 
of jewels, 1920-1980s, in silver gilt and base metal, to various 
recipients. Fine - very fine. (5) 

$150

2233
Masonic, neck badge in silver gilt (38x28mm), no maker, 
New Zealand Grand Master's Order of Service, reverse 
inscribed 'Bro. A.J.McKechnie/1984'. Very fine. 

$80

2234
Masonic, The District R.A.C. New Zealand South, c1990s 
badge (jewel) in gilt (70mm), no maker, ring top suspension. 
Extremely fine. 

$70

2235
Masonic Lodge, a small group of jewels and miniatures, 
c1990s, mostly gilt, includes Centennial jewel of the Supreme 
Grand Arch Chapter of New Zealand (1892-1992), the 
miniatures on bars as worn. Extremely fine. (9) 

$100

  

2236*
I.O.O.F. (Independent Order Of Odd Fellows), Star of 
Opawa Lodge No. 30, 25 years service medal, in gold (9ct, 
tot wt 10.7g, 32mm) and enamel, by G.A.Miller & Sons, 
with ring top and brooch suspension, reverse inscribed 
'A.3515/Bro.J.S.Downie/Star of Opawa/Lodge No.30/1996'. 
Extremely fine. 

$250

MARCHING  (1947 - 1955)

2237
Caledonian Society, uniface, struck in silver and blue enamel 
(29mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'Marching/22.3.47/First/E.Brown'; Caledonian Society of 
Otago, 1848-1948, uniface, struck in silver (38mm), by 
M&K Ld (Mayer & Kean, Wellington), reverse inscribed 
'Womens Marching/A.Grade/1st/Blair Athol/E.Brown' 
(M&P.1948/4); N.Z.M. & R.Assn. (New Zealand Marching 
& Recreation Association), badge in brass and enamel 
(35x25mm), no maker, pin-back, inscribed on obverse '1948/
N.Z. Champs/2nd'; Otago Marching & Recreation Assn., 
badge, uniface, struck in silver (23x21mm), no maker, bar 
with pin-back suspension. Very fine - extremely fine. (4) 

$220
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part

2238*
Caledonian Society of Otago, 1848-1948, uniface, struck in silver (38mm), by M&K Ld (Mayer & Kean, Wellington), 
reverse inscribed 'Womens' Marching/B Grade/1st/Brown Ewing's/N.McCurragh' (M&P.1948/4); another, as last, inscribed 
'Intermediate Flat Relay/1st/Brown Ewing's/N.McCurragh'; also, silver fob medals (6) awarded to N.McCurragh between 
1949 and 1955 and a silvered badge of N.Z. Marching Assn. All except the last with ring top suspensions, very fine - extremely 
fine, the first illustrated. (9) 

$400

  

2239*
Auck. M. & R. Assn. (Auckland Marching and Recreation Association), Life Member's pin, handcrafted in gold (9ct, 3.0g, 
head 22x22mm), no maker, pin-back, reverse inscribed 'J.J.O'Hara/27-6-55'. Extremely fine. 

$150

MEDICINE  &  SCIENCE  (1918 - 2004)

 

2240*
University of Otago Medical School, Batchelor Memorial Medal, struck in silver (39mm), no maker, reverse inscribed 'Arthur 
John Cottrell/1918' (S.496). Toned, good extremely fine, in fitted case of issue. 

$450
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2241*
Alexander Gillies Medal, c1930s, in bronze (57mm), undated and unawarded, no maker (probably Mayer & Kean, Wellington). 
Extremely fine and rare. 

$500

Sir Alexander Gillies (26 September 1891-19 February 1982) was a New Zealand orthopaedic surgeon. He was born in Dunedin, New Zealand on 26 
September 1891.

Sir Alexander was the Patron of the New Zealand Physical Education Society and the New Zealand Association of Health Physical Education and Recreation 
(the forerunners to PENZ) from 1936 until 1982. He was a noted orthopaedic surgeon in Wellington and gave time and energy to his links with physical 
education. This award is the most prestigious that PENZ can confer and it is awarded rarely for outstanding services of national or international significance 
to the profession. 

Ex W.H.Lampard Collection, Noble Numismatics Sale 78B, 6-7 April 2005 (lot 2987).

2242*
New Zealand Association of Scientists (Research Medal), c1930s, struck in bronze (48mm), no maker (Mayer & Kean), 
unawarded (S.-). Carbon spotting, otherwise very fine. 

$250

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase November 1998.
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2243*
New Zealand Association of Scientists (Research Medal), c1930s, struck in bronze (48mm), by M&K Ld (Mayer & Kean), 
unawarded (S.-). Good very fine. 

$250

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 2001.

  

2244*
The Royal Society of New Zealand, New Zealand Science and Technology Medal (now The Rutherford Medal), c1930s, 
struck in bronze (63mm), no maker (Mayer & Kean, Wellington) unawarded (S.-). Uncirculated. 

$600

The Rutherford Medal is the highest award instituted by the Royal Society of New Zealand at the request of the Government to recognise exceptional contributions 
to the advancement and promotion of public awareness, knowledge and understanding in addition to eminent research or technological practice by a person 
or group in any field of science, mathematics, social science, or technology. A group award shall only be made in very meritorious circumstances.

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase February 2005.
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2245*
The Royal Society of New Zealand, New Zealand Science 
and Technology Medal (now The Rutherford Medal), 
c1930s, struck in silver gilt (63mm), no maker (Mayer & 
Kean, Wellington) unawarded (S.-). Uncirculated. 

$700
Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 
2001.

2246
The Royal Society of New Zealand, New Zealand Science 
and Technology Medal (now The Rutherford Medal), 
c1930s, struck in silver (63mm), no maker (Mayer & Kean, 
Wellington) unawarded (S.-). Uncirculated. 

$500
Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 
2001.

2247
The Royal Society of New Zealand, New Zealand Science 
and Technology Medal (now The Rutherford Medal), 
c1930s, struck in bronze (63mm), no maker (Mayer & Kean, 
Wellington) unawarded (S.-). Uncirculated. (2) 

$1,000
Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 
2001.

 

 

2248*
The University of New Zealand, William Ledingham 
Christie Prize In Applied Anatomy, c1930s, struck in bronze 
(50mm), no maker (Mayer & Kean), unawarded. Nearly 
uncirculated. 

$400

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase November 
1998.
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2249*
University of Otago Medical School, Batchelor Memorial 
Medal, c1930s, struck in bronze (40mm), by M&K Ld 
(Mayer & Kean, Wellington), unawarded (S.496). Extremely 
fine. 

$300

Awarded for gynaecology and obstetrics.

Ex W.H.Lampard Collection, Noble Numismatics Sale 78B, 6-7 April 2005 
(lot 2978).

 

 

2250*
University of Otago Medical School, Batchelor Memorial 
Medal, c1930s, struck in bronze (40mm), no maker (Mayer 
& Kean, Wellington) (S.496). Uncirculated, possibly a later 
strike by Mayer & Toye. 

$300

Awarded for gynaecology and obstetrics.

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 
2005.

 

 

2251*
University of Otago Medical School, Colquhoun Memorial 
Medal, c1930s, struck in bronze (50mm), no maker (Mayer 
& Kean), unawarded (S.495). Uncirculated. 

$300

Awarded for systematic medicine.

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase November 
1998.
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2252*
(University of Otago Medical School), Colquhoun Memorial Medal, ( c1930s, struck in bronze (50mm), no maker (Mayer 
& Kean), unawarded (S.495). Uncirculated, possibly a later strike by Mayer & Toye. 

$300

Awarded for systematic medicine.

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 2005.

  

2253*
University of Otago, Marjorie McCallum Memorial Medal, c1930s, struck in bronze (50mm), no maker (Mayer & Kean), 
unawarded (S.497). Traces of resin, otherwise, extremely fine and very rare, possibly a trial strike. 

$700

Awarded for clinical medicine.

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase February 2005.

  

2254*
The Universtity of Otago, The Scott Memorial Medal, Anatomy, c1930s, struck in bronze (31mm), no maker, unawarded 
(S.498). Very fine. 

$350
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2255*
University of Otago Medical School, Batchelor Memorial 
Medal,  struck in silver (39mm), English maker and hallmark, 
reverse inscribed 'Peter W.S.Riley/1933' (S.496). Toned, good 
extremely fine, in fitted case of issue. 

$450

Riley, Peter William Stewart (1910-1994)

Peter William Stewart Riley was born in Dunedin in 1910, the son of 
Professor F Radcliffe Riley, Professor of Obstetrics and Gynaecology. He 
was among the first day pupils at John McGlashan College when it opened 
in 1918 and was a prefect and a member of the school cricket and rugby 
teams. He entered the Otago Medical School and graduated in 1934. He 
was house surgeon at Dunedin Hospital. With a postgraduate scholarship 
he studied in Melbourne and London, becoming FRCS and MRCOG. He 
returned to Dunedin as resident surgical officer in the late 1930s.

During the war years Riley served with the 3rd New Zealand Division in 
the Solomon Islands with the rank of captain. On returning to Dunedin 
he decided to enter general practice, initially in Dunedin and after 1946 
at Lauder in Central Otago. He worked for the Vincent Hospital Board 
covering a large, sparsely populated area. He was superintendent at Ranfurly 
Hospital for a period. In 1954 he returned to Dunedin and worked in general 
practice until 1980. He was a quiet, self-effacing man who always did his 
best for his patients.

He was a keen fly fisherman with a love of the Lake Hawea area where for a 
time his father owned Timaru Creek Station. He was proud of his association 
with McGlashan College.

His wife, Kathleen, died four years before him. He died on 13 April 1994, 
survived by three sons.

(Courtesy Royal College of Surgeons).

 

 

2256*
University of Otago, Medical Graduates' Association, struck 
in bronze (51mm), no maker, reverse inscribed 'Senior/
Clinical Surgery/S.G.Aitken/1938' (S.494). Extremely fine 
and extremely rare. 

$1,000

 

2257*
(New Zealand Optometrists Association), H.S.Gilberd 
Memorial Medal, c1940s, uniface, struck in bronze (39mm), 
no maker (Mayer & Kean), ring top, ribbon with bar and 
pin-back, unawarded. Good extremely fine. 

$350
Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase November 
1998.
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2258*
University of Otago Dental School, Leask Memorial Medal, c1940s, struck in bronze (44mm), no maker (Mayer & Kean, 
Wellington), unawarded. Some carbon spotting, otherwise extremely fine. 

$350

  

2259*
Wellington Medical Research Foundation Inc, c1940s, later strike in lacquered bronze (59mm), by M&K Ltd (Mayer & 
Kean), unawarded. Uncirculated. 

$150

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 2001.

  

2260*
Wellington School of Medicine, University of Otago, c1940s, struck in lacquered bronze (59mm), by M&K Ltd (Mayer & 
Kean), unawarded. Uncirculated, possibly a later striking by Mayer & Toye. 

$350

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 2005.
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2261*
E.R.Cooper Memorial Award, c1950s, struck in bronze (49mm), no maker (Mayer & Kean), unawarded. Extremely fine. 

$350

Dr E.R.Cooper was the first Director of the Dominion Physical Laboratory from 1939 to 1950. He subsequently held the position of Assistant Secretary 
(Physics and Engineering) of the Department of Scientific and Industrial Research until his untimely death in 1952.

On the initiative of the Technical Advisory Committee of the Dominion Physical Laboratory, a fund was collected for the purpose of establishing an E.R.Cooper 
Medal, to be awarded every two years to the author of the best account of research work carried out in New Zealand in physics or engineering. In 1965, the 
Council of the Royal Society of New Zealand formally accepted responsibility for the administration of the Cooper Medal. The E.R.Cooper Memorial Fund 
was transferred to the Society by the Technical Advisory Committee of the Dominion Physical Laboratory in memory of the late Edmund Roy Cooper, to 
support the award of the medal and prize for the encouragement of scientific research in the fields of physics or engineering.

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase November 1998.

  

2262*
University of Otago, Stephenson Percy Smith Medal, struck in bronze (1951) (63mm), no maker (Royal Mint, London), 
reverse inscribed 'W.R.Geddes/1956'. Good extremely fine and extremely rare. 

$1,500

The award is made for published research work in Anthropology by past or present students or members of staff of the University of Otago, or past or present 
members of staff of the Otago museum.

10 examples were struck in 1951 and given to recipients of the award going back to 1926.

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase November 1998.
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2263*
University of Otago Medical School, Batchelor Memorial Medal, struck in silver (40mm), no maker, reverse inscribed 
'P.J.Hurley/1962'. Obverse edge bruise at 4 o'clock, otherwise good very fine and rare. 

$500

Awarded for gynaecology and obstetrics.

Ferdinand Campion Batchelor (1850-1915). From 1886 until 1909 he was a lecturer in obstetrics and gynaecology at the University of Otago. A leader in 
New Zealand medicine, his life story makes fascinating reading.

  

2264*
University of Otago, Marjorie McCallum Memorial Medal, struck in bronze (51mm), by M&K Ld (Mayer & Kean, Wellington), 
reverse inscribed 'R.Beaglehole/1968' (S.497). Extremely fine and very rare. 

$750

Awarded for clinical medicine.

  

2265*
New Zealand Institute of Chemistry, ICI New Zealand Limited Prize, c1980s, struck in silvered base metal (64mm), no maker 
(Mayer & Toye), unawarded. Extremely fine. 

$100

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase November 1998.
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2266*
University of Otago Dental School, Leask Memorial Medal, c1980s strike in silver (44mm), no maker (Mayer & Toye), 
unawarded. Good extremely fine. 

$250

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 2001.

2267
The Royal Society of New Zealand, Thomson Medal, (1985), struck in bronze (63mm), no maker (Mayer & Toye, Wellington) 
unawarded. Carbon spotting on reverse, otherwise extremely fine. 

$300

Awarded for outstanding contributions to the organisation, support and application of science and/or technology in New Zealand, awarded annually.

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase November 1998.

  

2268*
The Royal Society of New Zealand, Thomson Medal, (1985), struck in bronze (63mm), no maker (Mayer & Toye, Wellington) 
unawarded. Small edge nick at 5 o'clock on obverse, otherwise uncirculated. 

$400

Awarded for outstanding contributions to the organisation, support and application of science and/or technology in New Zealand, awarded annually.

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase November 1998.
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2269*
Pharmaceutical Society of New Zealand, c1990s, award 
medal, uniface, struck in gilt and enamel (51mm), no maker 
(Mayer & Toye), reverse blank. Edge bruise on obverse, 
otherwise nearly uncirculated. 

$150

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase November 
1998.

 

 

2270*
The Royal Society of New Zealand, New Zealand Science 
and Technology Medal (The Rutherford Medal), (1994), 
struck in silver (200g, 63mm), no maker, edge inscribed 
'J.P.M.Bailey'. Lightly toned, uncirculated and very rare, in 
a fitted case of The Royal Society of New Zealand. 

$1,500

Together with a note from Dr Margaret Lockhart Bailey, dated 2 July 2013, 
stating:

 "Dr John Patrick Macarthur Bailey, Road Accident Researches, DSIR, ESR, 
Bailey Partnership Ltd - NZ Science and Technology Medal, silver medal 
for conspicuous continuing contributions to science and technology over an 
extended period (Royal Society of New Zealand) 1994."
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2271*
The Royal Society of New Zealand, New Zealand Science 
and Technology Medal (The Rutherford Medal), (1994), 
struck in silver (200g, 63mm), no maker (Mayer & Toye, 
Wellington) unawarded. Toned, good extremely fine. 

$500

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase November 
1998.

 

 

2272*
The Royal Society of New Zealand, New Zealand Science 
and Technology Medal (The Rutherford Medal), (1994), 
struck in silver (200g, 63mm), no maker (Mayer & Toye, 
Wellington) unawarded. Uncirculated. 

$500

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase November 
1998.
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2273*
The Royal Society of New Zealand, New Zealand Science 
and Technology Medal (The Rutherford Medal), c1990s, 
struck in coated bronze (63mm), no maker (Mayer & Toye, 
Wellington) unawarded. Uncirculated. 

$250

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase November 
1998.

 

 

part

2274*
Macdiarmid Young Scientists of the Year Awards, struck 
in white metal (gold coloured surface) (59mm), no maker 
(Mayer & Toye), reverse inscribed 'Inaugural/Awards/2004'; 
another, reverse inscribed 'Andrew Rudge/Winner/2004' 
[illustrated]; another, struck in silvered white metal, reverse 
inscribed 'Inaugural Awards/2004'; another, as last, inscribed 
'Nicola Turner/Runner-Up/2004'. Glue marks on backs, 
otherwise extremely fine. (4) 

$150

The MacDiarmid Young Scientists of the Year Awards are presented annually 
by the Foundation for Research, Science and Technology to celebrate the 
achievements of the country's top emerging researchers and scientists and 
raise the profile of science nationally.

The MacDiarmid Young Scientists of the Year Awards, in association with 
principal sponsor Fisher & Paykel Appliances, have been held annually 
since 2004 when the late Alan MacDiarmid, New Zealand's third Nobel 
laureate and our most prominent international scientist, agreed to a request 
from the Foundation to lend his name to the awards. But the Foundation's 
commitment to recognising and celebrating the work of New Zealand's top 
achieving young scientists and researchers goes back further - to 1999 when 
it held the inaugural FIRST Awards.

The MacDiarmid Young Scientists of the Year Awards are presented at a 
prestigious gala dinner held in Auckland each year. Over 400 of the key 
people in New Zealand's science and business sectors come together to 
celebrate the work of top scientists and scholars.

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase February 2005.
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MILITARY  &  ENFORCEMENT  (1866 - 2002)

 

2275*
New Zealand Medal, 1861 to 1866. A.Woodcock 2nd, 
Waikato.Regt. Impressed. 

$800

Stowers, p152 - Woodcock, Alfred; Private; Also Imperial Commissariat 
Transport Corps; Born 1844, Jersey; Gazette 1871; AD32/1330. Medal 
claim rejected, deserted; (Imp. Issue).

A relative of Alfred Woodcock is Pte W.F.Woodcock, see Tokens of Honour 
(WWI), lot 4420.

2276
Bennett Challenge Vase, fob medal, hand engraved in gold 
(9ct?, 6.5g, 27x23mm), no maker, ring top suspension, 
obverse inscribed '3rd Batty/1st L.A.V./Bennett/Challenge/
Vase/1884', reverse inscribed '1st Prize/William Pagan'; 
another, in silver (33x35mm), by J.C., hallmark for 
Birmingham 1885, ring top suspension, obverse inscribed 
'1st L.A.V./Bennett Vase/1886'. Very fine. (2) 

$120

  

2277*
Dunedin Police, a tribute, sovereign case in gold (15ct, 17.9g, 
30mm), by CS*FS, hallmark for Birmingham 1896, ring top 
suspension, back inscribed 'Presented/To/Sergeant Keating/by 
the members of the/Dunedin Police/as a Token of/Respect/On 
His Retirement/Decr.10th 1896'. Very fine. 

$750

  

2278*
N.C.M.R. (North Canterbury Mounted Rifles), stock medal 
in silver (30mm), no maker, scroll and ring top suspension, 
obverse inscribed 'N.C.M.R./No.2 Batn./1901' reverse 
inscribed 'Trooper Lec'. Very fine. 

$150

2279
Naval Volunteers, fob medal hand engraved in silver and 
gold (30x28mm), English maker and hallmark, ring top 
suspension, reverse inscribed 'No.2 Co. N.Z.N.V.R./
Presented By/Lieut A.Coutts/Won by/Pr.J.Vincent/1902'. 
Fine. 

$100
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lot 2280 part

part

2280*
Pair: Volunteer Long Service Medal (QVR) engraved naming 
Capt John Edward Barltrop. Manchester Rifle Vols. (1903) 
(O&D.83); New Zealand Long & Efficient Service Medal, 
second variety, engraved naming Lieut. John E.Barltrop. 
Manchester Rifle Vols. (1896), display mounted (O&D.92); 
U.A.O.D. (United Ancient Order of Druids), hand engraved 
in gold (18ct, 10.8g, 30x30mm), by B&K (Brown & Kerr, 
Nelson), ring top suspension, reverse inscribed 'U.A.O.D./To 
Arch Druid Barltrop/As a token of esteem from/The/Maitai 
Lodge/No.301'; Masonic, Organist's jewel, in gold (9ct, 
13.8g (includes ribbon)), no maker, reverse inscribed 'Pres. 
To/Wor.Bro.J.E.Barltrop/Organist/By Lodge Rongotea 
No.146/17.7.29'; another, in gold (9ct, 23.0g (includes 
ribbon)), no maker, obverse inscribed 'From/Awatea 
Lodge/No.258/Presented To/Bro. J.E.Barltrop/1931'; also, a 
contemporary fob chain made of hair with base metal fittings. 
Very fine - extremely fine. (5 medals, 1 fob chain) 

$1,200
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2281*
New Zealand Volunteer Service Medal (EDVIIR), 1st type, 
No.186 Pvt. William McKinley, Dunedin Highd. Rifle Vols. 
(1903). Engraved. (O&D.90). No ribbon, toned, extremely 
fine. 

$250

Ex Noble Numismatics Sale 75 (lot 489).

  

2282*
Waikato Mounted Infantry No.3, fob medal, hand engraved 
in gold (15ct, 14.7g, 35x34mm), no maker, ring top 
suspension, reverse inscribed 'Sgt Ferguson/1900/Presented/
by the Veterans/1899/Sgt Anderson 1901/Tpr McVeagh 
1902/Sjt Mjr Bruce 1904/Cpl Wallis 1905'. Very fine. 

$750

  

2283*
P.N.A.E.M.A. (Petone Naval Artillery Enlisted Men's 
Association), handcrafted in gold (9ct, 6.9g, 32x23mm), no 
maker, ring top suspension, reverse inscribed 'Presented/to/
Capt.C.E./Archibald/by/P.N.A.E.M.A./21.2.05'. Very fine. 

$350

  

2284*
Volunteer Long Service Medal, Queen Victoria type 3 
obverse, swivel suspender, No.571 Serg. Major William 
R.Bock "D" Batty. N.Z.Field Arty. Vols. (1907). Engraved. 
(O&D.83). Toned, extremely fine. 

$700

Ex Bock Estate.

William Rose Bock was a prominent New Zealand Medallist. See his profile 
on lot 97.

2285
N.Z.M.C. (New Zealand Military Cadets), fob medal, 
hand engraved in silver (25x25mm), English maker and 
hallmark, ring top suspension, obverse inscribed '2nd 
Prize/N.Z.M.C./No.2 Coy./1907-8', reverse inscribed 'Pte 
W.Bradley'. Fine. 

$100

2286*
King's Empire Veterans Association Cross, in bronze 
(32x32mm), by A.Kohn, Auck., ring top, ribbon and bar 
with pin-back (O&D.129). Very fine. 

$100
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2287*
N.Z.A. Royal Veteran Cross, in bronze, engraved naming, 
Corp G.B.Purdey (O&D.129). Very fine. 

$300

Longley records 'George Burton Purdy' on the roll for New Zealand Medal 
for service as a Corporal with Taranaki Military Settlers. Stowers records him 
as 'George Burton (Barton) Purdey'. He was born in 1845 at Camberwell, 
Surrey; joined the Taranaki Military Settlers, No.6 Company at Ballarat, 
Australia and arrived in New Zealand on 21 January 1864. Present at the 
action at White Cliffs, 24th August 1865.

  

2288*
N.Z.A. Royal Veteran Cross, in bronze, engraved naming, 
Stuart Menzies (O&D.129). Very fine. 

$300

  

2289*
N.Z.A. Royal Veteran Cross, in bronze, engraved naming, 
H.Putt (O&D.129). Very fine. 

$300

  

2290*
(No.3 Native Rifles), fob medal, handcrafted in gold 
(9ct, 4.5g, 35x25mm), by A.Kohn (Auckland), ring top 
suspension, obverse inscribed 'Bugler/R.Cady/1908', reverse 
inscribed 'Presented/By/The/Left Half/Company/No.3/
Natives/For Attendance & Behaviour During Camp'. Fine, 
having been worn as a fob. 

$350

 

2291*
N.Z. South African War Veterans Association, c1910, brass 
and enamel badge (18mm), by MK, button back. Very 
fine. 

$70
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2292*
N.Z.M.C. (New Zealand Medical Corp), No.2 Field 
Ambulance, 1910-11, fob medal, hand engraved in silver 
(35x22mm), English maker and hallmark, reverse inscribed 
'3rd Prize/Pte. R.Hosie'; also, fob medal, hand engraved in 
gold (probably 9ct, 5.0g, 23x23mm), no maker, obverse 
inscribed '21st Augt./1875', reverse 'Won/By/Private R.Hosie, 
4th Stirlingshire/R.V.' Both with ring top suspensions, very 
fine. (2) 

$300

See also lot 4892 to R.Hosie.

  

2293*
Lyttelton Navals, stock medal in gold (9ct, 2.6g, 24x20mm), 
no maker, ring top suspension, obverse inscribed 'Presented 
To/Mrs W.J.Toomey/By The Members Of/Lyttelton Navals/
For/Services Rendered/28.2.1911'. Fine. 

$150

From 'The Press', 14th March 1911. Courtesy National Library of New 
Zealand - Papers Past.

"Lyttelton Navals - Old Members' Association Formed.

A largely-attended, and enthusiastic meeting of the past and present 
members of the Lyttelton Navals, which is now in process of transition into 
No. 1 Company, Garrison Artillery Territorials, was held last night in the 
Company's Orderly Room at Lyttelton, to consider the question of forming 
an Old Lyttelton Navals' Association. All the officers of the company were 
present, and Captain J.S.Gill. O.C., was voted to the chair. 

The Chairman outlined the objects of the proposed association, which 
he stated would be to preserve the interests of the old corps. Captain Gill 
pointed out that the orderly room in which they were assembled was their 
own property, and contained much that was dear to the hearts of the old 
members, and brought back many memories. The association would preserve 
the historical records of the company, and the many photographs and 
trophies of old members, and one of its chief objects would be to foster the 
spirit of good comradeship which had always existed among the members 
of the corps. 

It was unanimously decided to form an association, to be known as the Old 
Lyttelton Navals Association".

 

2294*
New Zealand Territorial Service Medal 1911 (GVR), 
G.T.White type, Chaplain 3rd Cl.Rev.Arthur H.Norris.
M.A. N.Z.C.Dept.(1912). Engraved. (O&D.91). Toned, 
extremely fine. 

$250
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2295*
Trio: Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal 
(GVR) (O&D.85); New Zealand Territorial Service Medal 
(GVR), type I (O&D.91); New Zealand Long and Efficient 
Service Medal, type II (O&D.92). Drum.Major.J.Harrison.
Wellington Regt on the first medal, No.393 Col-Sergt. 
J.Harrison, 7th (Welln.W.C.) R (1913) on the second medal, 
393 Sergt.Major. J.J.Harrison, 7th (W.W.C.) Regt. (1917) on 
the third medal. The first medal impressed, the second and 
third medals engraved. Without ribbons, very fine. 

$750

Joseph John Harrison, died Oamaru, May 1933. With copy of death 
notice.

See also lot 2980 for rifle shooting and band medals to the same recipient.

2296
Waitati, 1912, fob medal hand engraved in silver (38x26mm), 
English maker and hallmark, ring top suspension, reverse 
inscribed 'Field/Ambulance/Waitati/Tent/Competition/S.F.S.' 
Toned, extremely fine. 

$80

  

2297*
Auckland Infantry Coast Defence Detc., Annual Camp 
Takapuna, struck in silver (29mm), by A.T. (Anton 
Teutenberg, Auckland), ring top suspension, reverse inscribed 
'Water Polo Champ/Pte. J.R.Graham/1913' (D&C.P3). 
Very fine. 

$400

Ex W.H.Lampard Collection, Noble Numismatics Sale 78B, 6-7 April 2005 
(lot 2959) previously purchased from Goldcorp (NZ) in 1988.

  

2298*
Samoa Relief Force, c1914, sweetheart's brooch in gold (9ct, 
2.1g, 40x15mm), no maker, pin-back. Extremely fine. 

$300

In a fitted case of William Maud, Watchmaker & Jeweller, Karangahape 
Rd., Auckland, N.Z.

  

2299*
Western Samoa, c1914, LeoLeo police badge, uniface, struck 
in copper (38mm), no maker, lug-back. Fine. 

$100
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2300
WWI, New Zealand patriotic tin badges, Dardanelles - N.Z. 
Boys, 25.4.15 (2, two sizes); Bank of Patriotism, Dunedin 
1918 (2, two sizes); Messines, June 7th 1917 and National 
Reserve, Otago, N.Z. Very good - fine. (6) 

$100

 

2301*
Bravery presentation fob, handcrafted in gold (9ct, 12.6g, 
45x40mm), by I.S.G., hallmark for Birmingham 1911, reverse 
inscribed 'Presented To/D.Kay/for Bravery/November/1915'. 
Very fine. 

$280

2302*
Family Group. Group of Six: British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; Colonial Auxiliary Forces Officer's 
Decoration (GRI) (O&D.84); New Zealand Long and 
Efficient Service Medal (2nd type) (O&D.92); Colonial 
Auxiliary Forces Long Service Medal (GVR) (O&D.85); New 
Zealand Territorial Service Medal (GVR) (1st type, GTW), 
with miniature (O&D.91). 15/199 Capt. E.E.Willoughby 
on the first two medals, Capt. E.E.Willoughby Auck. Regt. 
on the third medal, Capt. E.E.Willoughby. Retd. List on the 
fourth medal, Captain E.E.Willoughby, Unattached List (B) 
(1916) on the fifth and sixth medals. The first, second and 
fourth medals impressed, the others engraved. Pair: War 
Medal 1939-45; New Zealand War Service Medal 1939-
45. N.Z. 42103 Cpl. H.J.Willoughby R.N.Z.A.F. Privately 
engraved. Very fine - extremely fine, the first five medals on 
a pin bar as worn. 

$4,000

(Group of Six): together with fob medal, handcrafted in gold (9ct, 14.0g, 
30mm), by Kohn, attached to cloth fob, obverse inscribed 'No.3/Native/Rifles', 
reverse inscribed 'Challenge Belt/Won By/Col.Sergt/E.Willoughby/1904'; 
another, handcrafted in gold (15ct, 8.7g, 28x28mm), no maker, pin-back, 
ring top and safety chain suspension; 3rd (Auck) Regiment N.Z. Infantry hat 
badge; Marksman's colour patch with crossed rifles (c1900) and a riband 
for first five medals.

(Pair): together with a pair of identity discs for 'H.J.Willoughby/Pres/
NZ42103/RNZAF'; fob medal struck in silver (28mm), no maker, reverse 
inscribed 'A.G.S./Shooting/Junior Cup/Sergt. H.J.Willoughby/1924', 
attached to a silver fob chain; fob medal, struck in gold (9ct, 13.0g, 30mm), 
by A.Kohn Ltd (Auckland), ring top suspension, reverse inscribed 'No.1/
Regimental District/Rifle Meeting.1926/Navy, Territorial &/Senior Cadet/
Aggregate/C.S.M. H.J.Willoughby/1st Prize'; N.Z.U.T./A.U.C. silver badge 
(23x28mm), with four bars on ribbon: 'H.J.Willoughby', '1929', '1930' and 
'1932'; Masonic Lodge Otari No. 190, Worshipful Master jewel in silver 
gilt (1956-57), by Bock (Wellington), reverse inscribed 'Presented To/W.Bro.
H.J.Willoughby/By the Officers & Bretheren; Grand Lodge of New Zealand, 
Centennial commemorative jewel (1990), in gilt and enamel, unnamed.

 

  

part

2303*
Family Group. Pair: British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 35727 Spr.R.L.Adams. N.Z.E.F. Impressed; 
King's College, Sports Handicap medal, struck in bronze 
(38mm), by A.T. (Anton Teutenberg, Auckland), missing 
ring top suspender, reverse inscribed '1910/1 Mile Open/
A.R.Adams' (D&C.cfM16); another as last, Gymnasium 
medal, struck in silver (38mm), by A.T., ring top suspension, 
reverse inscribed '1911/Rings/Won By/L.R.Adams' (D&C.
cfM16); another, as last, Swimming Sports medal, struck 
in bronze (38mm), by A.T., ring top suspension, reverse 
inscribed '1912/25 Yds. Hdcp./Junior Cup/Won By/
L.R.Adams' (D&C.M16). Very fine - extremely fine, the 
second with scratches and carbon patches, the last two 
illustrated. (5) 

$1,500

35727 L Cpl Raymond Lance Adams, 22nd Reinforcements, Mounted 
Rifles Brigade, Machine-gun Section, NZEF, embarked from New Zealand 
15 February 1917.

With research.
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2304
Group of Four: British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19; War Medal 1939-45; New Zealand War Service 
Medal 1939-45. 20447 Sjt. H.H.Stretch. N.Z.E.F. The first 
two medals impressed, the last two unnamed. On a bar as 
worn, very fine. 

$200

Together with Certificates of Discharge (2) for WWI and WWII and a 
Gisborne RSA membership card dated 1957.

20447 Pte Hilton Hope Stretch, 16th Reinforcements, WIB, B Company, 
NZEF, embarked from New Zealand 21 August 1916.

  

2305*
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 13/173 Sjt.C.W.Treweek. N.Z.E.F. 
Impressed. Very fine, on a bar as worn. 

$1,200

Together with New Zealand Expeditionary Force Masonic Assocn., jewel 
in gold (15ct, tot wt 30.8g), English maker and hallmark, reverse inscribed 
'180/Sgt.C.W.Treweck (sic)'; NZEF Main Body, 16th October 1914, badge in 
silver; also shield badge in silver, the last two by Young & Co., Auckland.

13/173 Tpr Clifford William Treweek, AMR, Main Body, embarked from 
New Zealand 16 October 1914.

 

lot 2306 part

  

  

  

part

2306*
Trio: 1914-15 Star; British War Medal, 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 11/195 W.O.2. T.Stubbs. N.Z.E.F. All 
medals impressed, swing mounted on a bar as worn; 
also, N.Z. Amateur Athletics Association, N.Z. Amateur 
Championship, Dunedin, March, 1903, struck in silver 
(42x30mm), by A.G. (Albert Gunderson, Christchurch), 
reverse inscribed '100 Yds Flat/T.Stubbs'; another, but 
Wellington, Jany. 1904, handcrafted in silver (32mm), no 
maker, reverse inscribed '440 Yards/Flat/T.Stubbs/Second'; 
another, as last but '220 Yards'; M.& W.C.C.S. (Manawatu 
& West Coast Caledonian Society), hand engraved in gold 
(9ct, 5.5g, 30x30mm), by O'C & T (O'Connor & Tydeman, 
Palmerston North), reverse inscribed 'M & W.C.C.S./220 
Yds Amateur/24-4-05'. Very fine - extremely fine, the last 
four with ring top suspensions. (7) 

$1,200

11/195 Tpr Tom Stubbs, Wellington Mounted Rifles, Main Body, NZEF, 
embarked from New Zealand 16th October 1914.

With research.
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2307
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 5/6 Bdr. C.J.McFadyen. N.Z.E.F. Impressed. 
Very fine, a very early trio to the Samoan Advance Party. 

$800

Together with matching set of miniature medals, NZ Returned Soldier 
Association Badges (2), KEV badge, Oddfellows Lodge jewels (2), Orphans 
& Savage Club badges (6) and a silk fob watch attachment with 9ct gold 
fittings, named and dated 1911.

5/6 Pte Cecil James McFadyen, NZASC, Samoan Advance Party.

2308
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 6/170 Pte. G.Williams. N.Z.E.F. Impressed. 
Very fine. 

$500

Together with silver fob medal inscribed '1st Reg./1914' and 'Inf.Bde/
M.G.C.'; Aegean Society C.I.B./N.Z.E.F. 1914 silver badge and a NZ 
Returned Soldiers Association silver badge.

6/170 Pte George Williams, Canterbury Infantry Battalion, Main Body, 
embarked from New Zealand 16 October 1914.

2309
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 8/707 Pte. R.Russell. N.Z.E.F. Impressed.; 
also, fob medal, handcrafted in silver (34x34mm), no 
maker, ring top suspension, reverse inscribed 'Won By/Sergt. 
Russell/1897'. Very fine. (4) 

$400

8/707 Pte Robert Russell, Otago Infantry Battalion, Main Body, embarked 
from New Zealand 16th October 1914.

With research.

2310
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
41047 Pte.L.J.Toomer. N.Z.E.F. Both medals impressed. 
Toned, very fine. 

$250

Together with Salvation Army silver and enamel fob medal (30mm), inscribed 
on reverse 'Capt.Toomer' and an identity badge in copper (29mm) inscribed 
on reverse 'N.Z.R./L.J.Toomer/41047/S.A.'.

41047 Pte Leslie Joseph Toomer, 23rd Reinforcements, Specialists Company, 
Signal Section, NZEF, embarked from New Zealand 2nd April 1917.

 

lot 2311 part

2311*
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
69932 Pte.E.P.Meenan. N.Z.E.F. Both medals impressed; 
also, stock medal struck in silver (39mm), no maker, ring top 
swivel suspension, obverse inscribed 'Christian Bros. Schools/
Dunedin', reverse inscribed 'Bishop's Scholarship/1881/
Connor Meenan' [illustrated]. Very fine. (3) 

$500

69932 Pte Ernest Percival Meenan, Ship's Orderlies for Voyage, NZEF, 
embarked from New Zealand 18th February 1918.

2312
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
33766 Cpl. R.K.Quinn. N.Z.E.F. Both medals impressed. 
Very fine. 

$200

Together with fob medal, in voided silver (35x23mm), English maker and 
hallmak, ring top suspension, obverse inscribed 'R.K.Q.', reverse inscribed 
'100 Yds Scr/1904'.

33766 Pte Robert Kesteven Quinn, 21th Reinforcements, Canterbury Infantry 
Battalion, C Company, embarked from New Zealand, 21st January 1917.

2313
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
36758 L/Cpl.E.R.Roskruge. Impressed. Missing ribbons, 
very fine. 

$200

Together with a silver fob medal (30x30mm), no maker, ring top suspension, 
'K.R.C.' on obverse, reverse inscribed 'Jnr Fours/E.Roskruge/Bow/1904-
5'.

36758 Sergeant Edward Richard Roskruge, 24th Reinforcements, Wellington 
Infantry Regiment, B Company, NZEF, embarked from New Zealand 5 
April 1917.

  

part

2314*
British War Medal 1914-18. 2/2586 Gnr.H.Bramley.
N.Z.E.F. Impressed.; fob medal, hand engraved in gold 
(9ct, 6.2g, 29x24mm), by JAW & Co, ring top suspension, 
obverse inscribed 'N.Z./Y.M.C.A./France/July 1917', reverse 
inscribed 'Mile Champ/N.Z.F.A./Won By/Gnr.H.Bramley/7th 
Battery'. Very fine, the second illustrated. (2) 

$400

2/2586 Gnr Horace Bramley, NZFA, 9th Reinforcements, NZEF, embarked 
from New Zealand 8 January 1916.
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lot 2315 part

  

2315*
British War Medal 1914-18. 23697 Cpl.A.J.Haub. N.Z.E.F. 
Impressed.; also, Masonic Founder's jewel, Lodge St. Clair 
No.246, 1922, struck in gilt and enamel (40x29mm), by 
Moller, Dn, reverse inscribed 'Bro.A.J.Haub/1st Chaplain'; 
another, as last, but Lodge Koputai No.239, 1922, reverse 
inscribed 'Bro.A.J.Haub'. Extremely fine. (3) 

$200

23697 Cpl Andrew Jacob Haub, 13th Reinforcements, New Zealand Field 
Engineers, NZEF, embarked from New Zealand 27th May 1916.

2316
British War Medal 1914-18. 13170 Gnr. G.F.Foulston. 
N.Z.E.F. Impressed. Very fine. 

$150
Together with identity disc and RSA badge.

13170 Dvr George Frederick Foulston, 14th Reinforcements, NZFA, No.5 
Field Battery, NZEF, embarked from New Zealand 26th June 1916.

G.F.Foulston a relative (probably brother) of L.F.Foulston, see lot 4589.

2317
British War Medal 1914-18. 26325 L/Cpl. G.Skurr. N.Z.E.F. 
Impressed. Very fine. 

$80

26325 Pte George Skurr, 17th Reinforcements, Canterbury Infantry Battalion, 
C Company, NZEF, embarked from New Zealand 23 September 1916.

2318
Victory Medal 1914-19. 58401 Tpr J.G.Mawhinney. 
N.Z.E.F. Impressed; also fob medal, hand engraved in silver 
(37mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'Won By/T.Mawhinney/Seven.A.Side/Ranfurly/28.9.18'; 
another, hand engraved in silver (35mm), English maker 
and hallmark, ring top suspension, obverse inscribed 'T.M.', 
reverse inscribed 'N.P.F.T./1st/Schoolboys/1918'. Fine - very 
fine. (3) 

$250

58401 Tpr Jackson Greer Mawhinney, 37th Reinforcements, Mounted 
Rifles Brigade, NZEF, embarked from New Zealand 23rd April 1918, died, 
after discharge, from wounds inflicted or disease contracted while on active 
service, 9th October 1921.
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2319*
Metal badge, c1918, blue, white, red and gilt metal (30mm), 
no maker, pin-back, NZ Coat of Arms and a kangaroo and 
emu above 'Our Empires Motto' in centre, rose thistle and 
shamrock below, outer inscription 'Better Die Fighting/Than 
Live Dishonoured'. Extremely fine. 

$60

Ex Noble Numismatics Sale 110 (lot 596).

  

2320*
N.Z.A.R.S.A. (New Zealand Anzac Returned Soldiers 
Association?), badge in silver (28mm), by Watts (Reuben 
Watts, Auckland), pin-back suspension, numbered '107' 
on reverse (Oldham 11/53). Toned, 'For King and Empire' 
mostly erased at top, otherwise very fine and rare. 

$150

Oldham lists as Auckland Returned Soldiers Association.

  

2321*
N.Z.A.R.S.A. (New Zealand Anzac Returned Soldiers 
Association?), badge in silver (28mm), by Watts (Reuben 
Watts, Auckland), pin-back suspension, numbered '76' on 
reverse (Oldham 11/53). Toned, good very fine and rare. 

$250

Oldham lists as Auckland Returned Soldiers Association.

 

2322*
NZ Returned Soldiers Association, badge in voided silver 
(43x27mm), by C.B. (Cecil M.Bay, Wellington), pin-back, 
obverse inscribed '72400'. Toned, very fine. 

$70

72400 Pte Richard Thomas Dodds, 37th Reinforcements, A Company, NZEF, 
embarked from New Zealand 9th May 1918.

2323
Memorial plaque, WWI, John Thomas Hearn. Renamed.; 
R.M.R.C. (Rangitata Miniature Rifle Club), fob medal, 
handcrafted in gold (9ct, 12.5g, 37x33mm), by F.J.D. 
(Frederick J.Dunn, Timaru), ring top suspension, reverse 
inscribed 'Challenge Medal/Won By/J.T.Hearn/1915'; also, 
a full hunter pocket watch, in gold (14ct, tot wt 89.7g incl 
workings), metal dust cover inscribed 'J.G.R./to/H.H.', back 
plate inscribed 'Henry Hearn/Rangitata Island/Canterbury/
NZ/23-3-98', not working, case dented. Fine - very fine. 
(3) 

$900

27290 Pte John Thomas Hearn, 17th Reinforcements, J Company, NZEF, 
embarked from New Zealand 25th September 1916, KIA France, 13th 
June 1917.

  

2324*
N.Z.E.F. (New Zealand Expeditionary Force), c1917, in 
bronze gilt (35mm), no maker, ring top suspension, reverse 
inscribed 'N.Z.E.F./Sports/1500/Medley Relay/W.McHugh'. 
Extremely fine. 

$200
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2325*
New Zealand Division, British Expeditionary Force, c1917, 
struck in bronze (45mm), by Spink, London, uninscribed 
(M.B/1). Extremely fine and rare. 

$350

  

2326*
Anzac Race, hand engraved in gold (9ct, 6.1g, 30mm), 
no maker, ring top suspension, reverse inscribed 'Won By/
George Reid/Waipiata/26.12.16'. Very fine. 

$200

  

2327*
4th N.Z. Infantry (Res) Brigade, uniface, fob medal, 
struck in gold (9ct, 7.3g, 26mm), by V&S (Vaughton & 
Son, Birmingham), hallmark for Birmingham, 1918, ring 
top suspension, reverse inscribed '1st/Relay Race'. Good 
extremely fine and very rare in gold. 

$600

In a fitted case of Vaughtons Ltd, Birmingham with impressed gold lettering 
on front.

  

2328*
4th N.Z. Infantry (Res) Brigade, uniface, fob medal, struck 
in silver (26mm), by V&S (Vaughton & Son, Birmingham), 
hallmark for Birmingham, 1918, ring top suspension, reverse 
inscribed 'Pte Fordham/Broad Jump/21-9-18'. Extremely 
fine. 

$250

In a fitted case of Vaughtons Ltd, Birmingham with impressed gold lettering 
on front. With research.

  

  

2329*
4th N.Z. Infantry (Res) Brigade, struck in gold (9ct, 7.8g, 
25mm), by V&S (Vaughton & Sons, Birmingham), ring 
top suspension, reverse inscribed '1st/Relay Race'; another, 
struck in silver with gold centre, hallmark for Birmingham 
1919, reverse inscribed '2nd/Cycle Race'. Extremely fine, 
the second toned. (2) 

$350

  

2330*
4th N.Z. Infantry (Res) Brigade, fob medal, uniface, struck 
in silver (26mm), by V&S (Vaughton & Son, Birmingham), 
hallmark for Birmingham 1918, ring top suspension, reverse 
inscribed 'Tug-of-War/S/Sgt/A.F.Sadgrove'. Extremely fine. 

$250
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2331*
7th W.W.C.-Regt (7th Wellington & West Coast Regiment), 
1918, uniface stock medal in silver (32mm) with gold coat of 
arms attached to obverse, by N. & Son, ring top suspension, 
reverse inscribed 'Tug of War/J.E.James/D Coy/1918'. Very 
fine. 

$200

  

2332*
New Zealand Expeditionary Force, c1918, struck in silver 
(21mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'To/Laurie/from Daddy'. Toned, very fine. 

$80

 

2333*
Y.M.C.A (Young Men's Christian Association), WWI, 
handcrafted in silver and gold (42x42mm), no maker, ring 
top suspension, obverse crudely inscribed 'Y.M.C.A./1st 
Bde/Palestine/Regby (sic) (Rugby)/December/1918', reverse 
inscribed 'Won by/Sergeant/B.Thorpe'. Very fine. 

$350

  

2334*
WWI, prize medal struck in silver (39mm), English maker 
and hallmark, obverse inscribed '3rd B/N/./Canterbury/Regt./
N.Z.E.F.'. Toned, extremely fine. 

$350

2335
British Expeditionary Force Recreational Training, WWI, 
struck in brass (33mm), no maker, ring top suspension, 
obverse inscribed 'Swimming', reverse inscribed '2nd/Spr 
Shearer/N.Z./France'. Fine. 

$100

  

2336*
Southern Counties Cross Country Association, uniface, 
struck in brass (25mm), by Vaughton, Birm., ring top 
suspension, reverse inscribed '6/1711/F.Shaw/1st Cant.
Regt./1918'. Very fine. 

$100

  

2337*
WWI, identity tag, hand engraved on the smoothed out 
reverse of a copper medal (32mm) of Lord Kitchener, 
reverse inscribed 'N.Z.Mil.Forces/ 3/561/No.1 N.Z.S.H.'. 
Good fine. 

$200

3/561 Pte George Abey, NZ Medical Corp., No.1 Stationary Hospital, 
embarked from New Zealand 21 May 1915.
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2338*
Identity disc, hand engraved on a smoothed out reverse of 
an Egypt, ten piastres coin of 1917, inscribed '3/122/Sgt.
S.H.Cowan/Palestine/New Zealand Medical Corps/1914-
1917', pierced at top for suspension. Very fine. 

$200

3/122A Pvt Samuel Henderson Cowan, Main Body, Ambulance, NZEF.

  

2339*
WWI identity disc, on a France, Louis Philippe I, silver five 
francs (c1840) (37mm), reverse smoothed out and impressed 
with 'N.Z. Mil.Forces/H.Faithful/Otago.M.R./ 9/2066', 
holed at top for suspension. Fine. 

$200

9/2066 Tpr Harold Faithful, 10th Reinforcements, Otago Mounted Rifles, 
D Squadron, NZEF, embarked from New Zealand 4th March 1916.

  

2340*
New Zealand Veterinary Corps, unofficial identity disc using 
a French two franc coin, reverse smoothed out and inscribed 
'Sgt.Mjr.J.Goddard/ 17/67 /N.Z.V.C./Att/13th Bty'. Holed 
at top for suspension, very fine. 

$100

Ex Noble Numismatics Sale 101 (lot 4676).

  

2341*
R.S.A. (Returned and Services' Association) Hospital Visitor, 
c1920, badge in brass and enamel (31mm), no maker, pin-
back, reverse numbered '10'. Very fine. 

$120

  

2342*
HMS Chatham, fob medal, uniface, struck in silver and 
gold, no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'H.M.S.Chatham/Athletics/H.Moyes/29.4.22'. Good fine. 

$150

HMS Chatham was on loan from the Royal Navy to the Royal New Zealand 
Navy from 1920-1924.

2343*
Wellington West Coast Regt, uniface, struck in silver (29mm), 
English maker and hallmark, ring top, ribbon and bar with 
pin-back, reverse inscribed '50 Yds/Swimming/W.C.Ryland/
B.Coy./1927-28'. Very fine. 

$60

  

2344*
R.N.V.R. (Royal Naval Volunteer Reserve), 1930, uniface 
struck in silver (37x32mm), by Young & Co., Auckland, 
ring top suspension, unawarded. Extremely fine. 

$100

2345
Everymans Hut, Waiouru, c1940, badge in voided brass and 
enamel (35mm), no maker, lug-back. Very fine. 

$70
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2346*
Maadi (Egypt), WWII, 1940, Pitch & Putt, struck in bronze (30mm), by T.Bichay (Cairo), ring top suspension, '3rd' impressed 
on obverse. Extremely fine. 

$100

2347
Group of Seven: 1939-45 Star; Africa Star - clasp 8th Army; Italy Star; Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45 - MID; 
New Zealand War Service Medal 1939-45; New Zealand Efficiency Medal (EIIR) (O&D.98). All unnamed, the last with 
'25612' engraved on reverse. On a bar as worn, very fine. 

$250

2348*
Group of Five: Pacific Star; 1939-45 Star; War Medal 1939-45; Defence Medal 1939-35; New Zealand War Service Medal 
1939-45, all unnamed as issued, together with identity discs (2) for 74068 J.N.Knight; also, Canterbury College, Christchurch, 
New Zealand, prize medal, uniface, struck in bronze (59mm), no maker, reverse inscribed 'Awarded To/John Knight/For/
General Excellence/1934' [illustrated]; and, commemorative medallion, aluminium (32mm), Christchurch Exhibition, 1906-
07 (M.1906-07/5) 'H.S.Knight, Madras St'. Very fine - extremely fine. (9) 

$750

2349
Group of Four: Pacific Star; War Medal 1939-45; Defence Medal 1939-45; New Zealand War Service Medal 1939-45. All 
unnamed. Extremely fine. 

$300

Attributed to W.B.Bayly.

Together with RNZAF cap badge; Silver Jubilee commemorative medal in silver (32mm), in official red card case 'W.Bayly/Jubilee 5 Mile Cycle' penned 
thereon; P.A.A. & C.C. (said to be Papatoetoe Amateur Athletic & Cycle Club) fob medal, uniface, inscribed '1936/W.B.B.'; photograph of Bayly in uniform; 
two photographs of cycling teams and a photocard addressed to Miss J.Bayly, Papatoetoe, from Dvr R.Bayly (possibly a brother of W.B.Bayly).
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2350*
United Fire Brigades Association of N Z, Long Service 
Medal for five years service, c1940s, in silver (39mm), 
no maker (Anton Teutenberg, Auckland design), reverse 
inscribed 'Kevin Robinson/NZDF' (cfD&C.L3; O&D.115). 
Extremely fine. 

$300

Ex Noble Numismatics Sale 86 (lot 689).

2351
WWI/WWII, identity tags, 43940, V H B, NZ, on reverse 
of British pennies (2); 29116, G.Willan, NZRB, on obverse 
of Australia 1914 penny; 41669, Pte W.Turnbull, NZEF, 
on leather discs (2); 26/494 G.L.O.Martin, on leather disc; 
72781, B.E.Wilson, on leather disc; 50105, F.W.Randall, 
on leather discs (2); 12158, D.R.Sarsfield, on smoothed out 
obverse of a NZ 1940 Centennial halfcrown. Very good 
- fine. (10) 

$200

2352
WWII identity tag, on the smoothed out obverse of a New 
Zealand Centennial halfcrown coin, 1940, holed at top 
for suspension, impressed 'Seaman/T.P.Fogarty/7159/RC'. 
Fine. 

$60

2353
WWII identity tag, fashioned on a gilt New Zealand, 1941 
halfpenny, obverse smoothed out and a 'NZ Onward' coat 
of arms applied in the centre, underneath '44448' inscribed, 
reverse as normal coin, pierced at top with ring suspension. 
Very fine. 

$80

  

2354*
WWII, Tiki pendant (ID tag), uniface, struck in silver 
(35x17mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'81131/A.K.Morris/B.G.O.'. Very fine. 

$100

  

2355*
WWII, Tiki pendant (ID tag), uniface, struck in silver 
(30x17mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'W.Hunt/481450'. Very fine. 

$100

  

2356*
WWII, Tiki pendant (ID tag), uniface, struck in silver 
(30x17mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'Pvt.E.A.Deed/N.Z.E.F. 1940'. Toned, extremely fine. 

$100

2357
WWII, Tiki pendant (ID tag), uniface, struck in silver 
(30x17mm), no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'NZ 9445/G.K.Campbell/Blood/ A/2 /C of E'. Toned, very 
fine, with nickel neck chain. 

$100

  

2358*
WWII, memorial Tiki brooch, uniface, struck in silver 
(30x17mm), by Stoneham (A.Stoneham, Wellington), pin-
back, reverse inscribed '255590/In Memory of/Stan'. Very 
fine. 

$100
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2359*
Kia Ora N.Z., WWII, struck uniface in silver (26mm), no 
maker, holed at top for suspension (M.K/1), reverse inscribed 
'Pte H K Peita/68234/Maori Trg.Depot/2nd N.Z.E.F./Middle 
East Forces'. Very fine. 

$250

  

2360*
Kia-Ora, c1940, medallion struck uniface in brass (27mm) 
(M.K/1), reverse inscribed '27642/R.N.Z.A.F./J.H.Healey'. 
Nearly fine. 

$150

 

 

2361*
WWII, Special Pass, hardbound fold-out 'Complimentary 
Travel Ticket', to 'Officers and Men of H.M.S. "Achilles"/
Auckland'. Very fine and very rare. 

$400

Issued following the Battle of the River Plate which took place on 13 
December 1939.

2362
HMS Monowai, identity bracelet, in silver (50x23mm), no 
maker, ring hooks each end for chain attachment, inscribed 
on front 'H.R.Kirkman/P.O./T124/C2'. Fine. 

$100

HMNZS Monowai was a former Peninsular and Oriental Steam Navigation 
Company (P&O) merchant vessel. At the outbreak of World War II she 
became an armed merchant cruiser of the Royal New Zealand Navy (RNZN). 
She subsequently became HMS Monowai, a Landing Ship, Infantry and 
mostly operated as a troopship. In 1946 she returned to her old trade as a 
passenger ship.

 

  

 

2363*
Cairo-New Zealand, handcrafted in bronze (43x39mm) and 
enamel, no maker, ring top suspension, reverse inscribed 
'15.3.42/J.C.Sinclair/Four'; C.R.C. (presumed attribution 
- Cairo Rowing Club), Cairo Regattas, struck in bronze 
gilt (40x38mm), no maker, open top suspension, reverse 
inscribed '2.N.Z.E.F./22.3.42/J.G.Sinclair (sic)/Eight'; 
another, prize medal in gilt (35mm), no maker, ring top 
suspension, uninscribed. Nearly extremely fine. (3) 

$1,000
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2364*
British Forces in Egypt, WWII, uniface, struck in copper 
(41mm), no maker, reverse inscribed 'N.Z./Maadi Camp/
V/R.A.C. Base Depot/1941/1st Welter Wgt/Runner Up'. 
Extremely fine. 

$350
In a contemporary case with impressed letters 'C.S.C.B.'

 

part

2365*
Memorabilia, relating to Air Commodore Theodore Jasper 
Maclean de Lange CBE DFC, including a presentation 
tray, in EPNS (40x30cm), inscribed 'Presented To/Fl.Lt.T.J. 
Maclean de Lange/on the occasion of his wedding/from/the 
Officers of No.2 Squadron/No.2 F.T.S. Woodbourne'; Battle 
for Britain Medal 1939-1945 - clasp - New Zealand (private 
issue c1990s, cased); Royal New Zealand Air Force, Officers' 
Mess, 1942-1992, medallion struck in bronze (50mm), 
inscribed on edge 'Air Cdre T.J.De Lange CBE DFC/1 of 99' 
(M&P.-) [illustrated]; pair of gold cufflinks (9ct), inscribed 
'T.M. de L'; Burma Star Association badge; 52 Squadron 
RNZAF badge; RNZAF Assn badge; Airforce Association 
badge; Auckland Grammar School, pair of gilt cufflinks; 
'II 4' badge; New Zealand Distinction badge; Manawatu 
Rugby badge and a CBE lady's coat badge. Fine - extremely 
fine. (15 items) 

$400

lot 2365 continued

Air Commodore Theodore Jasper Maclean de Lange CBE DFC (born Simla 
16 June 1914, died Rotorua 4 July 2005) was a senior officer in the Royal 
New Zealand Air Force (RNZAF). In his career he served in the Solomons, 
Burma, India and Australia. He was awarded the Distinguished Flying Cross 
(DFC) in 1944 for high courage and devotion during the Pacific War. In 1965 
he was awarded the Commander of the Most Excellent Order of the British 
Empire (CBE) for his many years of distinguished service in the RNZAF.

  

2366*
Balclutha Home Guard, fob medal, hand engraved in gold 
(9ct, 7.4g, 33x30mm), by A.L.Shephard, ring top suspension, 
reverse inscribed 'Balclutha Home Guard/Simpson 
Championship Belt/GDSM.S.Abernethy/12A/4/624/5-6-43'. 
Very fine. 

$250

 

lot 2367 part
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lot 2367 part

 

 

2367*
Gisborne High School, Merit Award Presented By Parents' 
Assoc, struck in silver (44mm), no maker, reverse inscribed 
'R.Vail/1947'; Royal Military College, uniface, struck 
in silver (45mm), reverse inscribed '1169, S/C, A.R.Vail/
Military Subjects/1949/Combined'; another, as last, reverse 
inscribed 'No.1169/ L/Cpl./A.R.Vail/2nd Class Combined/
Military Subjects/1950'; The Royal College of Defence 
Studies, Founded 1927, struck in gilt bronze (57mm). 
Extremely fine. (4) 

$750

The first and last in fitted cases of issue, the last by Spink & Son, London.

  

2368*
Levin R.S.A. (Returned and Services' Association) 
Tournament, 1954, handcrafted badge in silver (28mm), 
no maker, pin-back suspension. Very fine. 

$70

2369
Unofficial Operation Grapple Medal - 1957-1958, cast 
in copper, ring top ribbon and pin suspension, awarded 
for service in the atmospheric tests at Malden Island and 
Christmas Island (M&P.G/1). Very fine. 

$40
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2370*
NZ Justice Department, c1950s, uniface, possibly a trial, 
struck in copper (45x35mm), no maker, uninscribed. 
Extremely fine. 

$100

  

2371*
R.N.Z.A.F. Station, Wigram, struck uniface in silver (27mm), 
no maker, ring broken off top, reverse inscribed '1952/
E.Rollinson/Discus'. Edge nicks, very fine. 

$100

  

2372*
NB (New Brighton) RSA (Returned and Services' Association), 
Hon Life Member's badge, c1960s, handcrafted in silver with 
gold (27mm), no maker, pin-back. Fine. 

$150

2373
Royal New Zealand Navy, plaque, c1960s, cast in bronze? 
with battleship grey coating (240x140mm). Very fine. 

$200

 

 

2374*
Anzac Commemorative Medallion, 1967, struck in bronze 
(75x50mm), reverse inscribed 'J.S.Ferguson' (O&D.50). 
Uncased, extremely fine. 

$200

11/2090 Tpr James Stanley Ferguson, 9th Reinforcements, Wellington 
Mounted Rifles, B Squadron, NZEF, embarked from New Zealand 14 
January 1916.

  

2375*
Anzac Commemorative Medallion, 1967, lapel badge, struck 
in bronze (35x23mm), reverse inscribed '8/2593' (O&D.50). 
Extremely fine. 

$80

8/2593 Pte William Booth Foster, Otago Infantry Battalion, 6th 
Reinforcements, embarked from New Zealand 14 August 1915.
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2376*
N.Z. Parking Meter Officer, c1970s, badge in chrome and 
enamel (50x33mm), no maker, (Bock, Wellington), lug-back, 
impressed with an 'S'. Extremely fine. 

$70

Ex Bock Estate.

  

2377*
N.Z. Traffic Officer, c1970s, badge in chrome and enamel 
(55x35mm), by Bock, Wellington, lug-back, numbered '191'. 
Extremely fine. 

$70

Ex Bock Estate.

 

 

 
part

2378*
Royal New Zealand Air Force Long Service and Good 
Conduct Medal, (EIIR, Dei Gratia). 72625 Sgt Dockery W.J. 
Impressed. (O&D.105); also, S.T.A., struck in aluminium 
(47mm), by Stokes, Melb., inscribed on reverse 'S.T.A./'B'/
Grade/R.N.Z.A.F./Dockery'; Royal Life Saving Society, in 
silver (33mm) and bronze (2, 33mm and 40mm), with ring 
top suspensions, uninscribed; C.H.A. (Canterbury Hockey 
Association), 5-A Side fob medals in silver (5), all attached 
by their ring tops to a cloth badge (95x85mm), C.H.A. Sec.
S.Rep.; N.Z.G.A. (New Zealand Gymnastics Association) 
Incentive Award, badge in brass and enamel (22x20mm), 
no maker, pin-back. Very fine - extremely fine, the first and 
second illustrated. (12) 

$500

Together with Certificate of Service in the New Zealand Armed Forces for 
Q72625 Flight Sergeant Walter John Dockery, from 13 Oct 1948 to 12 Oct 
1972; RNZAF cloth badges (2); Royal Life Saving Society, Instructor, cloth 
badge and pin; cloth badge of Fiji U.H.A.

See also lot 3017 to his father, H.Dockery.
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2379*
Ministry of Transport, New Zealand, Long Service and 
Good Conduct (Traffic Enforcement) Medal, with bar 25 
(Years), struck in silver (37mm), no maker, suspender, ribbon 
and bar with pin-back, edge inscribed 'R.S.Aanansen 1974' 
(O&D.110). Extremely fine and rare, especially with a 25 
year bar. 

$400

Instituted on 29 September 1970, this medal was awarded to Traffic Officers, 
Traffic Instructors, Road Safety Officers and Parking Meter Officers of the 
Ministry of Transport upon completion of 15 years continuous service. 
Bars were also awarded for periods of ten years service. The award was 
rendered obsolete in 1987 with the introduction of the New Zealand Traffic 
Service Medal.

2380
New Zealand Police, c1980s, rank badges in silver and enamel 
and silver gilt and enamel (40x15mm), no maker (Mayer & 
Toye), double pin-backs, all different. Uncirculated. (7) 

$200

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase November 
1998.

 

2381*
New Zealand Prison Service, Long Service and Good 
Conduct Medal (EIIR) (1981), unawarded. Uncirculated, 
one illustrated. (2) 

$200

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 
2005.

2382
New Zealand Prison Service, Long Service and Good 
Conduct Medal (1981), EIIR (Jubilee Head), T.A.O'Brien. 
Pantographed (O&D.109); also, riband and silver bar 
(further 7 years service). Uncirculated, in official boxes of 
issue. 

$250
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2383*
New Zealand Prison Service, Long Service and Good 
Conduct Medal (1981), EIIR (Jubilee Head), M.D.Smith. 
Pantographed (O&D.109). Uncirculated, in official box of 
issue with matching miniature medal. 

$250

2384*
New Zealand Defence Service Medal, - clasp - Regular. 
K19628 ARD GED Anderson RNZN. Pantographed.; also 
Antarctic Service medallions in bronze (54mm), designed by 
V.V. (Vanbola Veinberg), by Royal Australian Mint  (design 
as for Carlisle C.A/11 with different wording on reverse), 
for Australian National Antarctic Research Expeditions (2), 
the first issued by 'Commonwealth of Australia/Antarctic 
Division/Department of Science & Technology' and edge 
named to, 'G.E.D.Anderson Mawson 1983', the second 
issued by 'Commonwealth of Australia/Department of 
Science Antarctic Division' and edge named to, 'G.Anderson 
Mawson 1986'. All in cases of issue, the first also with 
miniature medal, the last two with spotty toning, otherwise 
uncirculated. (3) 

$500

During his service with RNZN Gary E.D.Anderson was an Able Radioman 
(ARD) and later, with ANARE, he was a Communications Officer during his 
service at Mawson Base. Only 29 Antarctic Service medallions were issued 
for Mawson in 1983 and only 27 issued for 1986.

Ex Noble Numismatics Sale 115 (lot 5023).

2385*
New Zealand Police Long Service and Good Conduct Medal, 
(EIIR), 1976. W3522 S/Const D F Berry 1985. Impressed 
(O&D.107). Toned, uncirculated, in Royal Mint fitted case 
of issue. 

$250

2386*
Ministry of Transport, New Zealand, Long Service and 
Good Conduct (Traffic Enforcement) Medal, struck in silver 
(37mm), no maker, suspender, ribbon and bar with pin-back, 
edge inscribed 'B.T.Katene 1986' (O&D.110). Extremely 
fine and rare. 

$400

 

 

2387*
Pacific Islands Chiefs of Police, Chairmans Award, c1990s, 
uniface, struck in oxidised steel (50mm), no maker (Mayer 
& Toye), unawarded. Uncirculated. 

$100

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 
2005.

 

part

2388*
New Zealand General Service Medal 1992, (Non-Warlike) 
- clasp - Arabian Gulf, no ribbon, unawarded. Uncirculated, 
in cases of issue, one illustrated. (2) 

$400

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 
2001.
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2389
New Zealand General Service Medal 1992, (Non-Warlike) 
- clasp - Sinai, no ribbon, unawarded. Bars separated from 
medals, otherwise nearly uncirculated. (2) 

$200

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 
2001.

 

part

2390*
New Zealand General Service Medal 1992, (Warlike) - clasp 
- Malaya 1960-64, no ribbon, unawarded. Uncirculated, in 
cases of issue, one illustrated. (2) 

$400

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 
2005.

  

part

2391*
New Zealand General Service Medal 1992, (Non-Warlike) 
- clasp - Sinai, no ribbon, unawarded. Uncirculated, one 
illustrated. (2) 

$350

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 
2001.

2392
Wellington Army Association,  150th Anniversary 
Commemorative Medal (1995), unnamed, in case of issue 
with certificate to 8158 S Sgt H.O.Savage (Medal No 1930). 
Uncirculated. 

$100

Together with badges (2) and ID card from Xth British Commonwealth 
Games, 1974 for H.O.Savage (Technical Official - Athletics).

  

lot 2393 part
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part

2393*
Group of Four: New Zealand Operational Service Medal 
2002; East Timor Medal 2000; United Nations Medal 
(UNAMET Mission in East Timor); Royal New Zealand Air 
Force Long Service and Good Conduct Medal (EIIR) (Type 3-
Dei Gratia) (O&D.105). The first and third medals unnamed, 
J88213 D.G.Maxwell RNZAF on the second medal, F/S 
D G Maxwell J88213 RNZAF on the fourth medal. The 
second medal engraved, the fourth medal pantographed; 
Group of Four: matching miniature medals, both groups 
court mounted; also, United Fire Brigades Association of 
NZ, Long Service Medal for Five Years Service, in silver 
(39mm) (Teutenberg design), with (9) 2 Years Service bars, 
reverse inscribed 'D.G.Maxwell/By/Ohakea F.B./30-5-82' 
(D&C.L3; O&D.115); another (UFBA) Sub-Assn Honorary 
Life Member medal in silver, no maker, reverse inscribed 
'G.D.Maxwell/Ruahine/West Coast/F.B.S.A./05-05-01' 
(O&D.115). Extremely fine. (2 groups + 2 singles). 

$2,000

Together with riband for the first group; RNZAF Long Service Medal 
bar on additional ribbon; another, (not on ribbon) for the equivalent 
miniature medal; rosettes (2); USA, Antarctica Service Medal and riband 
(boxed); Challenge Coin for Senior Enlisted Leader, United States Pacific 
Command (Sgt Maj William T.Kinney, SEL) and a Submariner's gilt badge 
(60x22mm).

 

 

2394*
Royal New Zealand Infantry Regiment, Recon Platoon, 
challenge coin, struck in bronze (40mm) (M&P.-). Reverse 
a little spotty, nearly uncirculated. 

$80

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 

2001.

2395
RNZEME (Royal New Zealand Electrical and Mechanical 
Engineers), Farrier, challenge coin, struck in bronze (41mm) 
(M&P.NZCC/AR/53). Uncirculated.

$80

Ex Mayer & Toye (Wellington) Archive, private purchase September 
2001.


